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Lokalbehovsplanen
Syfte
En lokalbehovsplan är en kort- och långsiktig planering av det lokalbehov som 
förvaltningarna har. En god framförhållning i planeringen av lokaler är angelägen 
för att kunna bedöma dels framtida investeringsbehov, dels kommunens samlade 
lokalkostnader. Lokalbehovsplanen sträcker sig 14 år framåt i tiden. Lokal-
behovsplanen används av tjänstemän som ett underlag inför kommande planering.
Enligt processen är förskolenämndens uppdrag att utifrån befolkningsstatistik ta 
fram och besluta om nämndens behov av förskoleplatser. Detta gör nämnden 
genom denna lokalbehovsplan. Planen redogör för politiskt beslutade lokalprojekt 
samt ett uppskattat behov av kommande förskoleplatser utifrån den aktuella 
befolkningsprognosens högscenario.
Nämndens tematiska strategier samt de standardfunktionsprogram som tas fram 
ska ligga till grund för hur vi bygger och bygger om förskolor i egen regi.

Kommunövergripande lokalplanering
Nämnderna ansvarar för att upprätthålla och underhålla en lokalbehovsplan för 
sina verksamheter. Nämnderna ska även yttra sig över kommunala eller fristående 
utförare i Huddinge kommuns framtida verksamheter. Lokalbehovsplanen 
beslutas i nämnd en gång per år. Dessa behovsplaner ligger sedan till grund för 
kommunens gemensamma ”Plan för samhällsbyggnad och lokalförsörjning i 
Huddinge 2020-2023 med utblick till 2035”. I kommunens gemensamma plan 
sammanställs och prioriteras lokalinvesteringarna samt att det avgörs vad som ska 
byggas i egen regi av kommunens bolag Huddinge Samhällsfastigheter AB samt 
utförare av verksamheten. Planen för samhällsbyggnad och lokalförsörjning utgör 
ett underlag för beslut i Kommunfullmäktige en gång per år. Huddinge kommuns 
strävan är att det i alla delar av kommunen ska finnas goda möjligheter att välja 
såväl ett kommunalt som fristående alternativ. I Mål och budget 2020 framgår att 
hälften av alla nya verksamheter bör tillkomma genom investeringar från andra 
aktörer.

Effektivt lokalutnyttjande
Kommunen skall aktivt och kontinuerligt arbeta för att utnyttja sina lokalresurser 
på bästa sätt och se till att lokalerna samutnyttjas i högre utsträckning och görs 
tillgängliga för bokning.

Osäkerhetsfaktorer och risker
Det finns osäkerhet i såväl prognoser som tidplaner för planläggning och 
genomförande. Tidig information och dialog med fristående utförare är också 
viktig.
Ytterligare en osäkerhetsfaktor i planeringen av förskolor är kopplad till den 
privata marknaden och de fristående utförarnas verksamheter, som har stor 
påverkan på behovet av förskoleplatser. I de fall där det planeras för fristående 



förskolor och dessa av olika skäl blir försenade eller till och med inte byggs, kan 
konsekvensen bli ett ökat söktryck på kommunala förskolor. Även andel barn som 
väljer fristående förskola inom och utanför kommunen påverkar planeringen.

Planeringsförutsättningar
Förskolans lokalbehovsplan utgår från Förskolenämndens Tematiska strategier 
och ska visa det uppskattade behovet av förskoleplatser i kommunen ur ett 
lokalperspektiv. Lösningar för ersättningslokaler ska ses över tidigt i 
planeringsstadiet. Lokalbehovsplanen beslutas årligen i nämnd.

Uppföljning av lokalbehovsplanen
Planen ska uppdateras årligen så att förändringar i förutsättningarna för 
behovsbedömningarna följs upp. Det krävs en aktiv bevakning och kontinuerlig 
uppföljning av behovet ihop med respektive nämnd.

Övergripande sammanfattning
Lokalbehovsplanen beskriver pågående och planerade förskoleprojekt utifrån 
befolkningsscenario ”Tillväxtprognos Hög – Underlag portföljgruppen” och 
beräknad barnantalsutveckling under åren 2020-2022 med utblick 2023-2033.
Mellan år 2020 fram till och med 2022 bedöms antalet barn i åldern 1-5 år öka 
med cirka 400 barn. Åren därefter och fram till 2033 beräknas ökningen uppgå till 
cirka 4 620 barn. I Nordvästra Huddinge, innehållande områdena Vårby, Kungens 
kurva och Segeltorp bedöms barnantalet att öka mest sett över hela perioden 
2020-2033, en ökning med cirka 1 640 barn i åldern 1-5 år. 
Under åren 2020-2033 planeras det att byggas cirka 44 förskolor, kommunala och 
fristående, motsvarande cirka 4 900 förskoleplatser i Huddinge. Under samma 
period bedöms cirka 700 förskoleplatser att avvecklas. Nettotillskottet blir därmed 
cirka 4 200 platser. 
Planering för utbyggnad av nya förskolor påverkas främst av utbyggnaden av nya 
bostäder, projekt som senareläggs eller inte genomförs och av förändringar i 
befintligt bestånd; till exempel genom rivningar av lokaler och avvecklingar av 
paviljonger. Även överklaganden av detaljplaner påverkar planeringen och 
därmed tiden för beräknat färdigställande av nya förskolor. Den enskilt största 
påverkan på ökningen av antalet förskoleplatser är den stora utbyggnaden av 
bostäder. Om bostadsbyggandet förändras ger det en direkt påverkan på behovet 
av förskoleplatser. 
Vid planering av nya förskolor är det viktigt att utgå från beläggningsgraden för 
olika kommundelar. Beläggningsgraden i Huddinge, det vill säga antal barn i 
åldern 1-5 år som antingen går på en kommunal eller fristående förskola som 
andel av totalt antal 1-5 åringar i Huddinge, uppgick i oktober 2019 till cirka 85 
procent. I vissa delar, huvudsakligen i ytterområdena, uppgår det bedömda 
behovet av kommunala och fristående förskoleplatser till cirka 75-90 procent av 



antal barn i åldern 1-5 år som bor i kommundelen. Snättringe och Flemingsberg 
hade i oktober 2019 lägst beläggningsgrad. I mer centrala delar, såsom i Sjödalen 
och Fullersta, är behovet av förskoleplatser nästan lika stort eller större än antalet 
barn som bor i områdena, huvudsakligen på grund av att barn från andra 
kommundelar söker sig dit. Sjödalen, Fullersta och Stuvsta hade i oktober 2019 
högst beläggningsgrad om cirka 95-105 procent. Stuvstas höga andel förklaras 
huvudsakligen av att många barn i Högmora söker sig dit. 
Barn som inte är placerade i kommunala eller fristående förskolor kan istället ha 
placering inom pedagogisk omsorg (cirka 220 barn har det i kommunen vilket 
motsvarar cirka tre procent), vara hemmabarn eller ha ordnad barnomsorg på 
annat sätt. Denna andel utgör en mindre del och har inte beaktats i 
lokalbehovsplanen. 
I Huddinge finns fyra familjecentraler som är placerade i Östra programområdet 
(Skogås), i Mellersta (Sjödalen), i Sydvästra (Flemingsberg) och i Nordvästra 
Huddinge (Vårby). Fyra av Huddinges sex öppna förskolor ingår som en del av 
familjecentralerna vilka samarbetar med barnhälsovård, barnmorskemottagning 
och socialtjänstens råd och stöd i samma byggnader. Övriga två öppna förskolor 
ligger i Mellersta (Stuvsta) respektive i Nordvästra Huddinge (Segeltorp).
Lokalbehovsplanen kommer årligen att uppdateras och justeras utifrån ändrade 
förhållanden såsom senaste befolkningsscenario och bostadsutveckling. En upp-
daterad lokalbehovsplan ger möjlighet till ändrad prioritering om behov skulle 
uppstå. 

Kommunkarta som anger kommunala och fristående förskolor

Mer information finns på https://karta.huddinge.se. 

https://karta.huddinge.se/


Lokalbehov 2020-2033

Östra Huddinge
Området består av fyra delområden: Vidja-Ågesta, Trångsund, Skogås och Länna
Östra har idag ett mindre överskott på förskoleplatser, framförallt i Skogås. 
Barnantalet i Östra bedöms öka med cirka 530 barn fram till 2033. Den största 
ökningen sker i Skogås där antalet barn bedöms bli cirka 240 fler. I Trångsund, 
Skogås och Länna planeras en förskola i vardera område att uppföras vilket 
motsvarar totalt cirka 420 förskoleplatser. Cirka 150 platser bedöms samtidigt 
behöva avvecklas under perioden. Inga förskolor planeras i Vidja-Ågesta. 

Mellersta Huddinge
Området består av sex delområden: Snättringe, Stuvsta, Fullersta, Sjödalen, 
Högmora och Gladö-Lissma
Mellersta har idag ett mindre överskott på förskoleplatser, framförallt i Sjödalen. 
Barnantalet i Mellersta bedöms öka med cirka 1 550 barn fram till 2033. Den 
största ökningen sker i Sjödalen där antalet barn bedöms bli cirka 910 fler. I 
Snättringe, Fullersta och Högmora planeras två förskolor i vardera kommundel att 
uppföras, i Sjödalen planeras sju nya förskolor och i Gladö-Lissma en ny förskola. 
Totalt planeras för cirka 1 600 nya förskoleplatser under perioden. Cirka 250 
platser bedöms samtidigt behöva avvecklas. Inga förskolor planeras i Stuvsta. 

Sydvästra Huddinge
Området består av tre delområden: Flemingsberg, Glömsta och Loviseberg
Sydvästra har idag ett mindre överskott på förskoleplatser i Flemingsberg. 
Barnantalet i Sydvästra bedöms öka med cirka 1 280 barn fram till 2033. Nästan 
all ökning sker i Flemingsberg där antalet barn bedöms bli cirka 1 010 fler. I 
Loviseberg bedöms de första bostäderna bli klara 2031 och 2033 bedöms cirka 70 
barn i åldern 1-5 år att bo där. I Flemingsberg planeras tio nya förskolor och i 
Glömsta planeras fyra stycken. Totalt planeras för cirka 1 500 nya förskoleplatser 
under perioden. Cirka 300 platser bedöms samtidigt behöva avvecklas. 
Nordvästra Huddinge



Området består av tre delområden: Vårby, Kungens kurva och Segeltorp
Nordvästra har idag ett mindre överskott på förskoleplatser, framförallt i Vårby. 
Barnantalet i Nordvästra bedöms öka med cirka 1 640 barn fram till 2033. 
Kungens kurva och Vårby ökar mest i antal barn, 790 respektive 680 barn. I 
Vårby planeras sex nya förskolor, i Kungens kurva planeras fem stycken och i 
Segeltorp två stycken. Totalt planeras för cirka 1 400 nya förskoleplatser under 
perioden. En förskolepaviljong i Segeltorp om cirka 23 förskoleplatser måste 
avvecklas eftersom det tillfälliga bygglovet löper ut under 2021. 



Östra Huddinge

Nuläge och planering 2020-2022

Vidja-Ågesta 
I Vidja-Ågesta finns inga förskolor och inga planeras att uppföras. 

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 20 barn under perioden. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Vidja-Ågesta för åren 2019-2022

Årtal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 60 70 70 80

Trångsund
I Trångsund finns åtta kommunalt drivna förskolor och två förskolor i fristående 
regi. 



Kommunala förskolor i Trångsund

Förskolans namn           Antal avdelningar Lokalyta

Nytorps mosse 5   923 73 695

Sjöängen 3 402

Tjädern 4 702

Tornet 3 635

Trålaren 3 485

Trångsund 2 640

Tusenfotingen 2 413

Tvättbjörnen 4 832

Summa   26 avd. 5 032 kvm

Fristående förskolor i Trångsund

Förskolans namn           Antal avdelningar

Friskus 2 95

Trollhyddan 2

Summa    4 avd.

Pågående nya förskoleprojekt
- En ny kommunal förskola om cirka 160 platser planeras att stå klar i 

Sjöängen 2022. 
- Då den nya förskolan i Sjöängen står klar planeras den befintliga förskolan 

Sjöängen att övergå från kommunal till fristående regi. Hälsoförskolan 
Friskus har tecknat en avsiktsförklaring om att överta befintliga Sjöängen. 

Avveckling av förskolor
- Den fristående förskolan Friskus lämnar sina befintliga lokaler med 

tillfälligt bygglov då de övertar förskolan Sjöängen. 

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga ombyggnadsprojekt är planerade.

Tillfälliga bygglov
- Friskus befintliga lokaler planeras att avvecklas 2022.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 20 barn under perioden. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Trångsund för åren 2019-2022

Årtal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 580 570 580 600



Skogås 
I Skogås finns sju kommunalt drivna förskolor och sex förskolor i fristående regi. 

Kommunala förskolor i Skogås

Förskolans namn Antal avdelningar Lokalyta

Fugan 5 1 000

Skytten 4 755

Stenbocken 4 825

Storken 3 675

Svanen 3 439

Sångfågeln 4 695

Trubaduren 4 650

Summa  27 avd. 5 039 kvm

Fristående förskolor i Skogås

Förskolans namn           Antal avdelningar

Flygande Mattan 3

Hattstugan 2

Mössebo 2

Pärltrappan 3

Riddarborgen 6

Zebror 3

Summa 19 avd.

Pågående nya förskoleprojekt
- En ny kommunal förskola om 160 platser planeras att stå klar 2022. 

Förskolan ersätter förskolan Svalan som är tomställd i avvaktan på 
rivning. En avdelning på den nya förskolan utformas och förbereds för 
pedagogisk omsorg på obekväm arbetstid (nattomsorg).

Avveckling av förskolor
- I samband med att den nya förskolan på Svalans tomt blir klar 2022 så är 

bedömningen att man kan minska med cirka 100 förskoleplatser i området. 

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga ombyggnadsprojekt är planerade.



Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 50 barn under perioden. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Skogås för åren 2019-2022

Antal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 850 830 870 900

Länna 
I Länna finns inga kommunalt drivna förskolor utan endast en förskola i fristående 
regi.

Fristående förskolor i Länna

Förskolans namn           Antal avdelningar

Blåbärsstället      14

Summa 14 avd.

Pågående nya förskoleprojekt
- En ny fristående förskola om cirka 100 platser planeras att stå klar i 

Österhagen år 2022. I Österhagen planeras ett nytt bostadsområde med 
cirka 480 bostäder i blandad bebyggelse. 

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är planerad.

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga ombyggnadsprojekt är planerade.

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 80 barn under perioden. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Länna för åren 2019-2022

Årtal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 200 220 260 280



Utblick för Östra Huddinge 2023-2033

Vidja-Ågesta 
I Vidja-Ågesta planeras inga förskolor. Det pågår en viss omvandling från 
fritidshusområde till permanentboende men barnunderlaget blir fortfarande för 
litet för att motivera en förskola. Cirka 10 bostäder om året bedöms tillföras 
området under tidsperioden. 

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 20 barn under åren 2022-2033. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Vidja-Ågesta för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 80 90 100 100 110 110 120 120 110 110 110 100

Trångsund 
Inga större bostadsprojekt finns inplanerade i Trångsund under tidsperioden. 

Planerade nya förskoleprojekt 
- Det finns för närvarande inga planerade förskoleprojekt 2023-2033. 

Behov av tomtmark
- Förtätning och ny planering av bostäder i framförallt de centrala delarna 

av Trångsund kan medföra ett behov av tomtmark för förskoleplatser. 

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är planerad.

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga planerade ombyggnadsprojekt. 

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 190 barn under åren 2022-2033. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Trångsund för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 600 610 620 640 670 700 720 730 730 750 770 790



Skogås 

Planerade nya förskoleprojekt 
- Det finns för närvarande inga planerade förskoleprojekt 2023-2033. 

Behov av tomtmark
- Ny planering av bostäder kan medföra behov av tomtmark för förskola. 

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är planerad.

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga planerade ombyggnadsprojekt. 

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 190 barn under åren 2022-2033. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Skogås för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 900 910 930 930 940 960 980 1000 1020 1050 1070 1090

Länna 

Planerade nya förskoleprojekt 
- Det finns för närvarande inga planerade förskoleprojekt 2023-2033. 

Behov av tomtmark
- Ny planering av bostäder kan medföra behov av tomtmark för förskola. 

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är planerad.

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga planerade ombyggnadsprojekt. 

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas minska med cirka 40 barn åren 2022-2033. 



Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Länna för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 280 300 290 280 270 260 260 260 250 250 240 240



Mellersta Huddinge

Nuläge och planering 2020-2022

Snättringe 
I Snättringe finns sex kommunalt drivna förskolor och tre förskolor i fristående 
regi. 



Kommunala förskolor i Snättringe

Förskolans namn         Antal avdelningar Lokalyta

Grottan 6 835

Gräshoppan 6  826

Gullvivan 5 789

Skogvaktartorpet 4  703

Sländan (resursförskola) 1

Solrosen 3 530

Summa   25 avd. 3 683 kvm

Fristående förskolor i Snättringe

Förskolans namn         Antal avdelningar

Balders Hage 2

Bergakungen 2

Skogsängen 2

Summa    6 avd.

Pågående nya förskoleprojekt
- Byggnaderna i kvarteret Bildhuggaren planeras stå klara 2021. Kvarteret 

kommer innehålla 120 kommunala förskoleplatser och 90 bostäder för 
äldreboende. En avdelning på förskolan utformas och förbereds för 
pedagogisk omsorg på obekväm arbetstid (nattomsorg).

Avveckling av förskolor
- I samband med att förskolan i Bildhuggaren står klar uppstår ett överskott i 

Snättringe vilket kan medföra en avveckling av cirka 100 förskoleplatser. 

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga ombyggnadsprojekt är planerade.

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 30 barn under perioden. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Snättringe för åren 2019-2022

Årtal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 580 570 590 610



Stuvsta 
I Stuvsta finns fem kommunalt drivna förskolor och fem förskolor i fristående 
regi. I samband med att förskolorna i Högmora står klara så bedöms underskottet 
på förskoleplatser i Stuvsta att regleras. 

Kommunala förskolor i Stuvsta

Förskolans namn         Antal avdelningar Lokalyta

Daggkåpan 4 720

Dagsvärmaren 5 747

Kräppla 4 778

Kungsfågeln 2 400

Vihem 2 336

Summa      17 avd. 2 981 kvm

Fristående förskolor i Stuvsta

Förskolans namn         Antal avdelningar

Kulramen 2

Myrorna 1

Myrängen 3

Solängen 5

Trehörningen 2

Summa   13 avd.

Pågående nya förskoleprojekt
- I Stuvsta finns för närvarande inga inplanerade förskoleprojekt under 

tidsperioden. 

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är för närvarande planerad.

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga ombyggnadsprojekt är planerade.

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 20 barn under perioden. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Stuvsta för åren 2019-2022

Årtal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 590 610 610 610



Fullersta 
I Fullersta finns sju kommunalt drivna förskolor och en förskola i fristående regi. 
Apelsinens förskola om cirka 40 platser har avvecklats under 2019 dels på grund 
av överskott av platser i området och dels på grund av att hyresavtalet sagts upp 
för avflytt till augusti 2020 av hyresvärden. 

Kommunala förskolor i Fullersta

Förskolans namn          Antal avdelningar Lokalyta

Entitan 2 385

Fridhem 5 1 090

Fullersta 3 575

Furuhöjden 3 608

Fölet 4 847

Källbrink 5 845

Örtagården 3 599

Summa    25 avd. 4 949 kvm

Fristående förskolor i Fullersta

Förskolans namn         Antal avdelningar

Tusenkedjan 2

Summa  2 avd.

Pågående nya förskoleprojekt
- En fristående förskola om cirka 100 platser bedöms kunna stå klar i 

Rosenhill 2022. Rosenhill kommer att genomgå en utbyggnad vilket 
medför cirka 300 nya bostäder i flerfamiljshus och småhus. 

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är planerad.

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga ombyggnadsprojekt är planerade.

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 70 barn under perioden. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Fullersta för åren 2019-2022

Årtal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 430 450 450 500



Sjödalen
I Sjödalen finns tio kommunalt drivna förskolor och åtta förskolor i fristående 
regi. Under 2019 har förskolan Atlas övertagits av grundskolan då det för 
närvarande finns en överkapacitet på förskoleplatser i Sjödalen. Förskolan 
Balingsnäs har under året flyttat sin verksamhet till Fjällbacken 2. Balingsnäs 
förskola kommer rivas och det kommer att uppföras en ny större förskola på 
samma tomt. 

Kommunala förskolor i Sjödalen

Förskolans namn Antal avdelningar Lokalyta

Albatrossen 5 984

Draken 4 675

Elden 5 820

Fjällbacken 1 4 520

Fjällbacken 2 4 673

Guldfisken 5 881

Sagoskogen 5 845

Sörskogen 4 749

Ängen 5 851

Äpplet 2 366

Summa   43 avd. 7 364 kvm

Fristående förskolor i Sjödalen

Förskolans namn      Antal avdelningar

Bamsebo 2

Bergatrollet 3

Filius & Filia 2

Guldgruvan 2

Happyland 2

Luna 2

Sjödalen 3

Våra Barn 4

Summa  20 avd.

Pågående nya förskoleprojekt
- En ny kommunal förskola på förskolan Balingsnäs tomt planeras stå klar 

2021. Den nya förskolan kommer ha 160 platser. 

Avveckling av förskolor
- I samband med att förskolan i Balingsnäs står klar uppstår ett överskott i 

Sjödalen vilket kan medföra en avveckling av cirka 100 förskoleplatser. 

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga ombyggnadsprojekt är planerade.



Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 60 barn under perioden. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Sjödalen för åren 2019-2022

Årtal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 980 1 020 1 040 1 040

Högmora 
I Högmora finns för närvarande inga förskolor. 
Högmora är ett snabbväxande område som genomgår en omvandling från 
fritidshus till permanentboende, vilket avspeglas i befolkningsutvecklingen. I 
samband med att förskolorna i Högmora står klara, bedöms underskottet på 
förskoleplatser i Stuvsta att regleras. 

Pågående nya förskoleprojekt
- En ny kommunal förskola för 160 barn projekteras och bedöms kunna stå 

klar under 2021. 

- I Mellansjö/Svartvik bedöms en fristående förskola för cirka 60 barn 
kunna stå klar under 2021. 

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 70 barn under perioden. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Högmora för åren 2019-2022

Årtal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 180 210 250 250

Gladö-Lissma 
I Gladö-Lissma finns inga förskolor och inga är planerade under tidsperioden.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 60 barn under perioden. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Gladö-Lissma för åren 2019-2022

Årtal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 90 110 130 150



Utblick för Mellersta Huddinge 2023-2033

Snättringe 
Fastigheterna Utsälje 1:48 med flera detaljplaneläggs för bostäder och förskola. 
Planområdet ligger strax norr om gamla Stockholmsvägen och Källbrinksdammen 
i Stuvsta-Snättringe. Sammantaget kan planen på sikt möjliggöra cirka 150 nya 
bostäder.

Planerade nya förskoleprojekt 
- En ny fristående förskola planeras stå klar i Utsälje 2023. 

Behov av tomtmark
- Ny planering av bostäder kan medföra behov av tomtmark för förskola. 

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är planerad.

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga planerade ombyggnadsprojekt. 

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 20 barn åren 2022-2033. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Snättringe för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 610 610 630 620 620 630 630 630 630 630 630 630

Stuvsta 
Inga större bostadsprojekt finns inplanerade i Stuvsta. 

Planerade nya förskoleprojekt 
- I Stuvsta finns det för närvarande inga inplanerade förskoleprojekt.

Behov av tomtmark
- Ny planering av bostäder kan medföra behov av tomtmark för förskola. 

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är för närvarande planerad.

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga planerade ombyggnadsprojekt. 



Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 70 barn åren 2022-2033. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Stuvsta för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 610 620 630 650 650 660 670 670 680 680 680 680

Fullersta 

Planerade nya förskoleprojekt 
- I kvarteret Tingshuset pågår detaljplaneläggning som kan ge upphov till 

cirka 450 bostäder i flerfamiljshus samt en fristående förskola med plats 
för cirka 100 barn. Förskolan bedöms kunna stå klar 2023.

Behov av tomtmark
- Inget behov av tomtmark finns. Ifall det skulle planeras för ytterligare 

bostäder som inte finns med i statistiken eller om de planerade fristående 
förskolorna i Rosenhill eller Tingshuset inte blir av så uppstår behov av 
mark till förskola. 

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är planerad.

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga planerade ombyggnadsprojekt. 

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 230 barn åren 2022-2033. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Fullersta för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 500 600 680 710 710 710 720 730 740 740 740 730

Sjödalen 
Sjödalen står inför en kraftig utbyggnad av bostäder och service som medför 
behov av nya förskolor.



Planerade nya förskoleprojekt 
- Vid Sjödalsbacken planeras det för cirka 220 bostäder och en fristående 

förskola om cirka 100 barn. Förskolan bedöms kunna tas i drift 2023.

- I Storängen planeras kvarteret Aspen för att inrymma en kommunal 
förskola för cirka 160 barn, en grundskola samt en idrottshall. Förskolan 
bedöms kunna tas i drift 2024.

- I kvarteren Fabriken/Förrådet planeras det för cirka 1 500 bostäder samt 
tre förskolor om vardera cirka 100 barn. Förskolorna bedöms bli klara 
2023, 2025 och 2027. Den första förskolan planeras bli kommunal och de 
två senare bli fristående. 

- År 2030 bedöms en ny förskola om cirka 120 barn behövas för att inte ett 
underskott av förskoleplatser ska uppstå. 

Behov av tomtmark
- Eventuellt behövs tomtmark till förskolan som är bedömd att behöva stå 

klar 2030. 

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är planerad.

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga planerade ombyggnadsprojekt. 

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 850 barn åren 2022-2033. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Sjödalen för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 1 040 1 110 1 200 1 280 1 360 1 470 1 570 1 620 1 690 1 760 1 840 1 890

Högmora 

Planerade nya förskoleprojekt 
- Inga förskoleprojekt finns planerade 2023-2033.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 80 barn åren 2022-2033. 



Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Högmora för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 250 250 240 240 230 230 250 280 300 320 330 330

Gladö-Lissma 

Planerade nya förskoleprojekt 
En fristående förskola för cirka 120 barn planeras till 2025. 
Förutsättningar undersöks med Länsstyrelsen för att upphäva del av 
naturreservatet och ta den marken i anspråk till förskolan och den tilltänkta 
skolan som planeras i området. 

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas minska med cirka 10 barn åren 2022-2033. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Gladö-Lissma för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 150 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140



Sydvästra Huddinge

Nuläge och planering 2020-2022

Flemingsberg 
I Flemingsberg finns tio kommunalt drivna förskolor och tre förskolor i fristående 
regi. 



Kommunala förskolor i Flemingsberg

Förskolans namn          Antal avdelningar Lokalyta

Juvelen 3 446

Kvarnängen 4 622

Kästa 5 883

Ladan 4 674

Lejonet 4 841

Linnean 4 668

Sesam 4 754*

Spiran 2 407

Tråget 6 939**

Visättravallen 6 1 068

Summa 42 avd. 7 302 kvm

* Ytan för Sesam 1 och Sesam 2 är inräknad i lokalytan. 
**Ytan för paviljongen Tråget är inräknad i lokalytan.

Fristående förskolor i Flemingsberg

Förskolans namn              Antal avdelningar

Backen 6

Vårängen 4

Karlsson 2

Summa  12 avd. 

Pågående nya förskoleprojekt
- En ny förskola i kommunal regi med kapacitet för cirka 160 förskolebarn 

skall uppföras längs Hälsovägen, i Grantorp. Den beräknas vara 
färdigställd 2022. En avdelning utformas och förbereds för pedagogisk 
omsorg på obekväm arbetstid (nattomsorg). Drygt 700 bostäder planeras 
längs Hälsovägen 2022-2024. 

Avveckling av förskolor
- Paviljong Tråget med cirka 38 förskoleplatser bedöms kunna avvecklas 

sommaren 2020. 

- I samband med att den nya kommunala förskolan längs Hälsovägen startar 
2022 kommer förskolan Juvelen, med cirka 50 förskoleplatser att 
avvecklas. 

Planerade ombyggnadsprojekt
- Lekgårdsupprustning på förskolan Linnean har genomförts 2019.

- Förskolegårdarna i Flemingsberg kommer att ses över gällande eventuell 
upprustning. I dagsläget inte specificerat vilka som avses. 



Tillfälliga bygglov
- Paviljong Tråget med tillfälligt bygglov löper ut juni 2023, kan inte 

förlängas ytterligare.

- Förskolan Kvarnängen med tillfälligt bygglov löper ut april 2022, kan 
därefter förlängas ytterligare 10 år förutsatt att avvecklingsplan finns.

- Förskolan Juvelen med tillfälligt bygglov löper ut december 2022 och kan 
därefter inte förlängas ytterligare. 

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas minska med cirka 20 barn fram till 2022. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Flemingsberg för åren 2019-2022

Årtal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 1 050 1 020 990 1 030

Glömsta 
I Glömsta finns fem kommunalt drivna förskolor och ingen förskola i fristående 
regi. Under 2019 har förskolorna Vista och Vistagård slagits ihop till en 
förskoleenhet, Vista förskola. 

Kommunala förskolor i Glömsta

Förskolans namn          Antal avdelningar Lokalyta

Glömsta   12 1 684

Talldalen 4 622

Utsikten 5 845

Vista 8 1 437

Vistaberg 6 829

Summa     35 avd. 5 417 kvm

Pågående nya förskoleprojekt
- Inga nya förskolor planeras att färdigställas fram till 2022. 

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är planerad. 

Planerade ombyggnadsprojekt
- Vista förskola byggs om för att få ett nytt mottagningskök. Arbetet har 

påbörjats under 2019 och bedöms färdigställas under 2020. 

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov löper ut under perioden.



Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas minska med cirka 70 barn fram till 2022. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Glömsta för åren 2019-2022

Årtal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 670 640 620 600

Loviseberg 
I Loviseberg finns det inga förskolor och inga barn i förskoleåldern. De första 
barnen bedöms flytta in först 2031. 

Pågående nya förskoleprojekt
- I Loviseberg finns det inga inplanerade förskoleprojekt under tidsperioden. 



Utblick för Sydvästra Huddinge 2023-2033

Flemingsberg 
Den mest omfattande bostadsutbyggnaden i Huddinge planeras ske i 
Flemingsberg. Från 2023 och fram till 2033 beräknas antalet barn 1-5 år dubblas 
från cirka 1 030 till 2 060 barn. 

Planerade nya förskoleprojekt 
- En fristående förskola planeras längs Hälsovägens södra del inom 

Riksbyggens bostadsprojekt. Förskolan föreslås drivas av en fristående 
utförare och är planerad för cirka 60 barn. Bedömt färdigställande 2023. 

- Planläggning har påbörjats av ett område inom Campus Flemingsberg. En 
förtätning med ytterligare cirka 450 bostäder och en förskola med 
kapacitet för cirka 100 barn skall utredas. Förskolan föreslås drivas i 
fristående regi och bedöms kunna stå klar 2024. 

- Planläggning pågår av en ny förskola i kommunal regi med kapacitet för 
cirka 160 förskolebarn på fastigheten Visättravallen 2 i Visättra. 
Planområdet ligger mellan den befintliga förskolan Visättravallen och 
Visättra sportcenter och är cirka 7 500 kvm stor. Produktion beräknas 
starta år 2022 med färdigställande 2024. 

Behov av tomtmark
Flemingsberg står inför en mycket stor exploatering. 2023-2033 bedöms 
drygt 6 000 bostäder kunna tillskapas i Flemingsbergsdalen, Visättra och 
Björnkulla (Östra Flemingsberg). Detta medför ett stort behov av förskolor 
i de områdena. 

Avveckling av förskolor
Ingen avveckling är planerad.

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga planerade ombyggnadsprojekt. 

Tillfälliga bygglov
- Paviljong Tråget med tillfälligt bygglov löper ut juni 2023, kan inte 

förlängas ytterligare.

- Förskolan Kvarnängen har tillfälligt bygglov. Behöver bevakas.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 1 030 barn åren 2022-2033. 



Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Flemingsberg för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 1 030 1 110 1 160 1 230 1 340 1 460 1 590 1 700 1 800 1 890 1 980 2 060

Glömsta 
Utbyggnad planeras av cirka 600 nya bostäder i Vista Skogshöjd och cirka 30 
bostäder i projektet Peter Pans väg/Lövstastigen i Glömsta.

Planerade nya förskoleprojekt
- Detaljplanearbete pågår för utbyggnad av bostäder och en ny förskola i 

fristående regi med kapacitet för cirka 120 förskolebarn i Vista Skogshöjd. 
Färdigställandet har förskjutits ett par år framåt i tid och bedöms nu bli 
2025.

- Detaljplanearbete pågår för utbyggnad av bostäder och en ny förskola i 
fristående regi med kapacitet för cirka 100 förskolebarn i projektet Peter 
Pans väg/Lövstastigen. Verksamhetsstart för förskolan beräknas till 2026.

- Fastigheten där Vista förskola och Vistaskolan finns kommer att ses över 
gällande effektivisering av ytor, flöden och kapacitet för att hitta bästa 
lösningen för båda verksamheterna. En utredning kommer att påbörjas och 
syftar också till att undersöka möjligheten att ersätta Vista förskola med en 
ny förskola. En tilltänkt tomt finns i närområdet. En ny förskola bedöms 
kunna stå klar 2025. 

Behov av tomtmark
- Planering finns för utbyggnad av cirka 1 500 bostäder i Västra Backen, 

Västra Glömsta och Glömstadalen. Bostäderna bedöms bli klara efter 
2030. Behov av flera förskolor kommer att finnas i de områdena. 

Avveckling av förskolor
- I samband med att den nya förskolan i Vista Skogshöjd startar 2025 

kommer den tillfälliga paviljongen tillhörandes Vista förskola att kunna 
avvecklas. 

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga planerade ombyggnadsprojekt. 

Tillfälliga bygglov
- Paviljongerna Talldalen och Vistagård med tillfälliga bygglov löper ut 

mars respektive juli 2023. Dessa kan därefter förlängas ytterligare 6 år 
förutsatt att avvecklingsplan finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 270 barn åren 2022-2033. 



Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Glömsta för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 600 590 630 720 790 800 790 770 790 810 840 870

Loviseberg 
Loviseberg är ett idag obebyggt område som ligger mellan två regionala 
stadskärnor, Flemingsberg och Kungens kurva. En helt ny stadsdel planeras i 
Loviseberg som möjliggörs av Spårväg syds dragning genom området. Tidpunkt 
för planering och genomförande är beroende av tidplanen för Spårväg syd. 
Bostadsutbyggnaden kommer vara expansiv under 2030-talet med första 
inflyttningarna bedömda till 2031.



Nordvästra Huddinge

Nuläge och planering 2020-2022

Vårby 
I Vårby finns tre kommunalt drivna förskolor och åtta förskolor i fristående regi. 
Vårby är det område i kommunen som har störst andel förskolor med fristående 
utförare. 

Kommunala förskolor i Vårby

Förskolans namn              Antal avdelningar Lokalyta

Nejlikan 4 773

Nyckelpigan       4  741

Ringblomman 4 757

Summa 12 avd. 2 271 kvm



Fristående förskolor i Vårby

Förskolans namn              Antal avdelningar

Allén 2

Diamanten 3

Lill-Myran 3

Myran 6

Myrstacken 4

Nygården 2

Pärlan 5

Regnbågen 5

Summa 30 avd.

Pågående nya förskoleprojekt 
- Inga förskolor planeras färdigställas fram till 2022.

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är planerad.

   
Planerade ombyggnadsprojekt

- Lekgårdsupprustning på förskolan Nyckelpigan genomförs under 2019.

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns. 

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas vara oförändrat fram till 2022. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Vårby för åren 2019-2022

Årtal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 720 720 710 720

Kungens kurva 
I Kungens Kurva planeras cirka 3 500 nya bostäder inom kvarteret Diametern 2 
tillkomma. Arbete pågår med att ta fram ett program för området. De första 
bostäderna planeras stå klara under 2024. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Kungens kurva för åren 2019-2022

Årtal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 10 10 10 10



Segeltorp 
I Segeltorp finns sju kommunalt drivna förskolor och två förskolor i fristående 
regi. 

Kommunala förskolor i Segeltorp

Förskolans namn Antal avdelningar Lokalyta

Hagen 5 898*

Höjden 4 719

Juringegård 2 377

Lövsångaren 5 654*

Smista 4 619

Trädgårdssångaren 4 740

Väktaren 5 845

Summa 29 avd. 4 852 kvm

* Ytan för paviljongerna Hagen och Lövsångaren är inräknade i lokalytan. 

Fristående förskolor i Segeltorp

Förskolans namn      Antal avdelningar

Butaland 2

Juringe 3

Summa 5 avd.

Pågående nya förskoleprojekt
- Detaljplan finns för en ny förskola med kapacitet om cirka 80 barn på 

fastigheten Gulsparven 4 i Kråkvik. Förskolan bedöms kunna färdigställas 
under 2021. Förskolan ska drivas av fristående utförare.

Avveckling av förskolor
- Paviljong Lövsångaren avvecklas sommaren 2021 i samband med att det 

tillfälliga bygglovet löper ut. 

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga ombyggnadsprojekt planerade.

Tillfälliga bygglov
- Tillfälligt bygglov för paviljong Lövsångaren löper ut i augusti 2021.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 10 barn fram till 2022. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Segeltorp för åren 2019-2022

Årtal 2019 2020 2021 2022
1-5 år 660 660 670 670



Utblick för Nordvästra Huddinge 2023-2033

Vårby 

Behov av tomtmark
- Ett förslag till planprogram håller på att tas fram för en ny stadsdel för 

utbyggnad av cirka 2 000 bostäder och service vid Vårby udde 
(Spendrupsområdet) mellan åren 2022-2030. Behov finns fram till 2033 av 
fyra nya förskolor, cirka 400 förskoleplatser. Den första förskolan behöver 
stå klar för inflyttning under 2023. Förskolan föreslås drivas i kommunal 
regi.

- Ytterligare bostadsutveckling planeras i Vårby Gård, behov finns av två 
nya förskolor, cirka 200 förskoleplatser inom området. Förskolorna 
bedöms stå färdiga 2026 och 2029. 

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är planerad.

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga planerade ombyggnadsprojekt. 

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 680 barn åren 2022-2033.

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Vårby för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 720 740 810 890 970 1 050 1 130 1 180 1 240 1 280 1 340 1 400

Kungens kurva 

Behov av tomtmark 
Ett planprogram håller på att tas fram för utbyggnad av cirka 3 500 lägenheter i 
Kungens Kurva. Idag finns ingen service i form av förskoleverksamhet. Utifrån 
antalet planerade tillkommande nya bostäder bedöms totalt cirka 600 
förskoleplatser behöva tillskapas mellan åren 2024 och 2031. Området kommer 
att byggas ut etappvis, den första förskolan ska drivas i kommunal regi och 
planeras ingå i den första etappen av utbyggnaden av bostäder.

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är planerad.



Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga planerade ombyggnadsprojekt. 

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 790 barn åren 2022-2033. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Kungens kurva för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 10 10 70 150 230 320 410 490 570 650 720 800

Segeltorp 
Planer finns på omvandling av Segeltorps industriområde till ett bostadsområde 
med plats för cirka 900 bostäder fram till 2033. 
Behov av tomtmark

- Om planerad omvandling av Segeltorps industriområde genomförs 
behöver en ny förskola med kapacitet för cirka 120 förskoleplatser stå klar 
för inflyttning under 2028. 

Avveckling av förskolor
- Ingen avveckling är planerad.

Planerade ombyggnadsprojekt
- Inga planerade ombyggnadsprojekt. 

Tillfälliga bygglov
- Inga förskolor med tillfälligt bygglov finns.

Förändring av antal barn
- Barnantalet beräknas öka med cirka 160 barn åren 2022-2033. 

Tillväxtprognos hög med antal barn 1-5 år i Segeltorp för åren 2022-2033

Årtal 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

1-5 år 670 660 670 660 680 700 730 750 780 800 810 830



Grundskolenämndens lokalbehov 2020-2022 med utblick till 
2035
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Lokalbehovsplanen

Syfte
En lokalbehovsplan är en kort- och långsiktig planering av det lokalbehov som 
förvaltningarna har. En god framförhållning i planeringen av lokaler är angelägen 
för att kunna bedöma dels framtida investeringsbehov, dels kommunens samlade 
lokalkostnader. Lokalbehovsplanen sträcker sig 15 år framåt i tiden. Lokal-
behovsplanen används av tjänstemän som ett underlag inför kommande planering.
Enligt processen är grundskolenämndens uppdrag att utifrån befolkningsstatistik 
ta fram och besluta om nämndens behov av skolplatser. Detta gör nämnden 
genom denna lokalbehovsplan. Planen redogör för politiskt beslutade lokalprojekt 
samt ett uppskattat behov av kommande skolplatser utifrån den aktuella 
befolkningsprognosens högscenario.
Nämndens tematiska strategier samt de standardfunktionsprogram som tas fram 
ska ligga till grund för hur vi bygger och bygger om grundskolor i egen regi.

Kommunövergripande lokalplanering
Nämnderna ansvarar för att upprätthålla och underhålla en lokalbehovsplan för 
sina verksamheter. Nämnderna ska även yttra sig över kommunala eller fristående 
utförare i Huddinge kommuns framtida verksamheter. Lokalbehovsplanen 
beslutas i nämnd en gång per år. Dessa behovsplaner ligger sedan  till grund för 
kommunens gemensamma ”Plan för samhällsbyggnad och lokalförsörjning i 
Huddinge 2020- 2023 med utblick till 2035”. I kommunens gemensamma plan 
sammanställs och prioriteras lokalinvesteringarna samt att det avgörs vad som ska 
byggas i egen regi av kommunens bolag Huddinge Samhällsfastigheter AB samt 
utförare av verksamheten. Planen för samhällsbyggnad och lokalförsörjning utgör 
ett underlag för beslut i Kommunfullmäktige en  gång per år. Huddinge kommuns 
strävan är att det i alla delar av kommunen ska finnas goda möjligheter att välja 
såväl ett kommunalt som fristående alternativ. I Mål och budget 2020 framgår att 
hälften av alla nya verksamheter bör tillkomma genom investeringar från andra 
aktörer.

Effektivt lokalutnyttjande
Kommunen skall aktivt och kontinuerligt arbeta för att utnyttja sina lokalresurser 
på bästa sätt och se till att lokalerna samutnyttjas i högre utsträckning och görs 
tillgängliga för bokning.

Osäkerhetsfaktorer och risker
Det finns osäkerhet i såväl prognoser som tidplaner för planläggning och 
genomförande. Osäkerheten hanteras genom att denna plan uppdateras årligen. 
Tidig information och dialog med fristående utförare är också viktig.
Ytterligare en osäkerhetsfaktor i planeringen av skolor är kopplad till den privata 
marknaden och de fristående utförarnas verksamheter, som har stor påverkan på 
behovet av skolplatser. I de fall där det planeras för friskolor och dessa av olika 
skäl blir försenade eller till och med inte byggs, kan konsekvensen blir ett ökat 



söktryck på kommunala skolor.  Även andel elever som väljer fristående skola 
inom och utanför kommunen påverkar planeringen.

Planeringsförutsättningar
Grundskolans lokalbehovsplan utgår från Grundskolenämndens Tematiska 
strategier och ska visa det uppskattade behovet av skolplatser i kommunen. 
Lösningar för ersättningslokaler ska ses över tidigt i planeringsstadiet. 
Lokalbehovsplanen beslutas i nämnd årligen.

Om inte annat utges planeras kapacitet för om 27 elever per klass. Skolorna 
presenteras utifrån planerad kapacitet vid byggnation. Däremot planeras och 
byggs lokaler ventilationsmässigt för att klara 30 personer.

Det underskott av elevplatser som redovisas i utblicken kommer att utredas vidare 
i kommande lokalbehovsplaner.

Uppföljning av lokalbehovsplanen
Planen ska uppdateras årligen så att förändringar i förutsättningarna för 
behovsbedömningarna följs upp. Det krävs en aktiv bevakning och kontinuerlig 
uppföljning av behovet ihop med respektive nämnd.

Övergripande sammanfattning

Fördelning mellan Kommunala och fristående verksamhetsutövare i Huddinge.



Huddinge kommun är uppdelad i fyra programområden och sexton kommundelar.

Samtliga siffror avseende befolkningsförändring är hämtat från kommunens 
befolkningsprognos, scenario hög. Tillväxtprognos tillämpas i samtliga tabeller 
utifrån scenario hög.
Mellan åren 2020 – 2022 sker en ökning av antalet elever i åldern 6 – 15 år med 
cirka 440 elever. Åren därefter fram till 2035 beräknas en elevantalsökning med 
cirka 8 100 barn. Behovet av elevplatser bedöms öka kraftigt om servicebehovet 
ska motsvara planerat bostadsbyggande i olika kommundelar. Jämfört mot 
tidigare prognos ökar elevantalet långsammare än tidigare antaganden, vilket 
antas bero på att ett flertal byggprojekt senarelagts.
Samtliga områden har behov av fler skolplatser. 
Programområdet Östra har minst behov av utbyggnad jämfört övriga områden och 
elevplatser finns kommande år där eventuell utökning av fristående skolplatser 
och exploatering i Länna och Skogås bevakas.
I Sydvästra Huddinge pågår en stor exploatering i området Flemingsberg, vilket 
kräver större behov av bevakning av mark för de behov av skolplatser som krävs. 
På sikt kan det behövas upp till fyra nya grundskolor.
I Mellersta har kommunen störst underskott av skolplatser och i området pågår 
utökningar motsvarande fyra ombyggnadsprojekt och behov finns av ytterligare 
fyra planerade projekt.
I Nordvästra planeras fyra nya skolor vara två fristående grundskolor, däribland 
Spendrups tidigare huvudkontor.
I Nordvästra Huddinge kommer elevantalet att öka mest och Östra Huddinge 
minst sett över perioden 2020-2035. Ökning per område 2020- 2035:
Nordvästra 2 500 elever
Sydvästra 2 420 elever
Mellersta 2 395 elever
Östra 1 220 elever

Utifrån det ökande elevunderlaget inom kommunen identifieras även ett ökat 
behov av plats för elever i behov av särskilt stöd och grundsärskola. Idag finns 



inte tillräckligt med lokaler som motsvarar behoven för elever i behov av 
anpassad verksamhet för färdighetsträning, att möta psykosociala behov, 
autismspektratillstånd samt grundsärskola med inriktning träningsskola. Dessa 
behov tillgodoses idag genom externa aktörer till höga kostnader där tillgången på 
platser är begränsad.
En översyn av denna skolverksamhet kommer att starta, där resultatet av 
utredningen inkluderas i kommande lokalbehovsarbete för att hitta en bra 
långsiktig lösning.



Östra Huddinge

I Östra Huddinge finns idag 5 kommunala grundskolor som mellan åren 2020-
2022 beräknas omfatta ca 2 754 elevplatser baserat på 27 elever/klass och en 
fristående grundskola med ca 600 elevplatser; Internationella Engelska skolan. 
Tillväxtprognos 
Östra Huddinge 
Östra    
Ålder 2020 2021 2022

6 370 355 385

7-9 1 035 1 090 1 110

10-12 1 050 1 060 1 100

13-15 960 1 005 1 030

6-15 3 415 3 510 3 620

Kommunala
elevplatser 2754 2754 2754



Fristående 
elevplatser

600 600 600

Över-/ 
underskott -61 -156 -266

Vidja-Ågesta
I detta område finns ingen kommunal eller fristående grundskola i dagsläget. 
Eleverna erbjuds platser i Huddinges grundskolor främst i östra Huddinge. 

I området visas ett underskott på elevplatser som ska ses mot överskottet i 
Trångsund.

Vidja- Ågesta 
Befolkningsprognos
Ålder 2020 2021 2022
6 10 15 15
7-9 35 40 40
10-12 35 35 45
13-15 25 35 35
6-15 110 120 135

Kommunala 
elevplatser

0 0 0

Pågående / planerade grundskoleprojekt
- Ej aktuellt 

Ersättningslokaler
- Ej aktuellt

Tillfälliga bygglov
- Ej aktuellt

Under- /överkapacitet

År 2020 2021 2022
Under- 
/överkapacitet -110 -120 -135

Ett mindre underskott finns på elevplatser i området. 

Trångsund 
I Trångsund finns två kommunala grundskolor med totalt 1 674 elevplatser 
baserat på 27 elever/klass. Ingen fristående utförare finns i Trångsund. 



Trångsundsskolan är tre paralleller från förskoleklass till årskurs 9. Edboskolan 
beräknas ha kapacitet för fem paralleller i lägre ålder från förskoleklass till årskurs 
3 och fyra paralleller från årskurs 4 till 6.

Skola   Kapacitet
Trångsundskolan F-9 3 p 810
Edboskolan F-6 4-5 p 864

Trångsund 
Befolkningsprognos
Ålder 2020 2021 2022
6 130 130 130
7-9 375 395 405
10-12 400 395 405
13-15 370 380 385
6-15 1275 1305 1325

Kommunala 
elevplatser

1 674 1674 1674

Fristående 
elevplatser 0 0 0

Under- /överkapacitet

År 2020 2021 2022

Under- 
/överkapacitet 399 369 349

Inom de närmsta tre åren kommer ett överskott mellan ca 350-400 platser finnas i 
Trångsund. Det beräknas finnas elevplatser för årskurs 7-9 på Trångsundskolan 
och Östra grundskolan som täcker behovet. 

Pågående / planerade grundskoleprojekt
Edboskolan genomgår verksamhetsanpassningar för att bli en skola som erbjuder 
årskurserna F-6 och har nu avvecklat högstadiet. Högstadieeleverna bereds plats 
på Östra grundskolan i Skogås. Verksamhetsanpassningarna beräknas vara helt 
genomförda under 2020.
Trångsundsskolan genomgår omfattande verksamhetsanpassningar för att 
effektivisera skolan genom att bland annat ta bort två undermåliga byggnader som 
ersätts med nya samt åtgärder i kök och matsal samt skolgården. 
Verksamhetsanpassningarna på Trångsundsskolan beräknas starta 2020 och vara 
klara 2022.



Ersättningslokaler
När Trångsundsskolan byggs om planeras 6 klasser flyttas till Östra grundskolan i 
Skogås där Östra grundskolan tidigare haft mellanstadieverksamhet. Dessa lokaler 
står idag tomma och kan därför innebära en besparing för evakueringen av 
Trångsundsskolan under tiden den byggs om. 

Tillfälliga bygglov
Ej aktuellt 

Under- /överkapacitet
År 2020 2021 2022
Under- 
/överkapacitet 399 369 349

När verksamhetsanpassningarna på Edboskolan är genomförda kommer det år 
2022 finnas ett överskott med cirka 349 elevplatser i Trångsund. Siffrorna bygger 
på den nya organisationen efter slutförda verksamhetsanpassningar som planeras 
vara färdigställda 2021. Denna siffra bör ses i kontext till underskottet i Skogås då 
dessa områden ligger nära och påverkar varandra. Det gäller främst Edboskolan 
som är placerad nära Skogås. 

Skogås 
I Skogås finns tre kommunala grundskolor; Mörtviksskolan, Sjötorpsskolan och 
Östra grundskolan. Ingen fristående utövare finns men Internationella Engelska 
skolan som under 2018 etablerat sig i Länna erbjuder skolplatser i årskurs 4 till 9. 
Mörtviksskolan, Sjötorpsskolan i Skogås och Edboskolan i Trångsund är skolor 
för årskurs F-6 som bereds plats på Östra grundskolan som är högstadieskola.  
Kapaciteten för de tre kommunala skolorna i Skogås är 1 080 elevplatser baserat 
på 27 elever/klass.
Under kommande år görs en översyn över områdets skolor där man ser över bland 
annat skolgårdarna. 

Skola   Kapacitet 
Mörtvikskolan F-6 2p 378
Sjötorpskolan F-6 2p 378
Östra 
grundskolan

7-9 4p 324

Skogås
Befolkningsprognos
Ålder 2020 2021 2022

6 180 155 175



7-9 500 500 500

10-12 485 500 505

13-15 440 455 470

6-15 1 605 1 615 1 655

Kommunala 
elevplatser

1 080 1 080 1 080

Fristående 
elevplatser

0 0 0

Pågående / planerade grundskoleprojekt
Sjötorpsskolan genomgår verksamhetsanpassning i inre och yttre miljö där bland 
annat paviljongen avvecklas och ersätts med ny permanent byggnad. 
Mottagningsköket byggs om för att få en effektiv och bättre arbetsmiljö.
Området kring Östra grundskolan ses över för att på sikt för skolans del ersätta de 
lägre byggnaderna med nya lokaler. Under tiden Trångsundskolan byggs om 
tillhandahåller Östra grundskolan ersättningslokaler vilket gör att Östra 
grundskolans kapacitet minskas mellan 2020-2022 till 4 paralleller. Framgent kan 
grundskolan utökas till maximalt 6 paralleller tills beslut tas kring hur området ska 
planeras när de lägre byggnaderna avyttras. 
Östra grundskolan har övertagit den tidigare så kallade Vretskolan vid 
omvandlingen till högstadieskola. Dessa lokaler används till viss del av Östra 
grundskolan, främst till specialsalar. Övrig yta beräknas tas i anspråk i kommande 
utredning av särskolan i Huddinge. Kapaciteten beräknas då öka till 30 platser 
mot nuvarande 17.   

Ersättningslokaler
Ej aktuellt. 

Tillfälliga bygglov
Sjötorpsskolans paviljong (4373-33731) avvecklas i samband med att den nya 
tillbyggnaden etableras.

Under- /överkapacitet

År 2020 2021 2022
Under- 
/överkapacitet -525 -535 -575

En underkapacitet finns i området som beror på att antalet elevplatser på Östra 
grundskolan under dessa tre år inhyser 6 klasser från Trångsundsskolan under 
tiden de behöver ersättningslokaler på grund av skolans verksamhetsanpassning. 



Internationella Engelska skolan i Länna erbjuder många elever i Skogås platser 
från årskurs 4 till 9. 

Länna
Ingen kommunal grundskola finns i Länna men en fristående utförare finns i 
området, Internationella Engelska skolan, som startade höstterminen 2018 med en 
kapacitet om ca 600 elevplatser. Det finns ett underskott på elevplatser i Länna i 
förskoleklass till årskurs 3 men ett överskott för elever i årskurs 4 till 9 grund av 
att Internationella Engelska skolan erbjuder platser i samma årskurser.

Skola   Kapacitet 
Fristående 
utförare, IES 

4-9 600

Länna
Befolkningsprognos
Ålder 2020 2021 2022
6 45 55 65
7-9 125 155 160
10-12 125 130 145
13-15 125 135 135
6-15 420 470 510

Kommunala 
elevplatser

0 0 0

Fristående 
elevplatser 600 600 600

Pågående / planerade grundskoleprojekt
- Ej aktuellt 

Ersättningslokaler
- Ej aktuellt. 

Tillfälliga bygglov
- Ej aktuellt. 

Under- /överkapacitet 

År 2020 2021 2022
Under-  
/överkapacitet 180 130 90

Överkapaciteten utgörs av Internationella Engelska skolan. 



Utblick för Östra Huddinge 2033

Östra
Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 347 345 370 355 385 360 400 400 410 415 425 430 435 445 455 465 470 480
7-9 1 014 1 050 1 035 1 090 1 110 1 135 1 125 1 160 1 180 1 225 1 245 1 265 1 285 1 310 1 335 1 365 1 390 1 415
10-12 956 970 1 050 1 060 1 100 1 095 1 135 1 150 1 175 1 175 1 210 1 225 1 265 1 285 1 310 1 335 1 365 1 390
13-15 1 005 1 000 960 1 005 1 030 1 100 1 105 1 130 1 135 1 175 1 190 1 210 1 210 1 240 1 265 1 305 1 325 1 350
6-15 3 322 3 360 3 415 3 510 3 620 3 690 3 765 3 840 3 895 3 990 4 070 4 135 4 195 4 280 4 365 4 470 4 555 4 635

Område Platser 3354 3371 3371 3371 3371 3371 3371 3371 3371 3371 3371 3371 3371 3371 3371 3371 3371
Skogås 60 17
Summa tillkommande platser 60 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Över/underskott -6 -44 -139 -249 -319 -394 -469 -524 -619 -699 -764 -824 -909 -994 -1 099 -1 184 -1 264

Ovanstående underskott förklaras av ombyggnation kring Östra grundskolans 
äldre lokaler som måste ersättas av nya. Detta kommer utredas men ännu kan 
ingen ökning av kapacitet anges än maximalt 7 paralleller i befintliga lokaler efter 
att Trångsundskolans evakuering till Östra grundskolan är avslutad. Området 
bevakas och justeras i kommande lokalbehovsplaner.  

Vidja-Ågesta
Vidja-Ågesta

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 16 10 10 15 15 15 20 20 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
7-9 26 40 35 40 40 50 50 60 65 75 75 80 80 85 85 80 80 80
10-12 28 30 35 35 45 45 50 50 60 60 65 70 80 80 80 85 85 85
13-15 31 25 25 35 35 40 40 50 50 55 55 65 65 70 75 80 80 80
6-15 101 100 110 120 135 145 160 180 195 215 225 240 250 260 265 270 270 270
Elevplatser 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
+/- -100 -110 -120 -135 -145 -160 -180 -195 -215 -225 -240 -250 -260 -265 -270 -270 -270

Trångsund 
Trångsund

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 121 135 130 130 130 125 135 135 140 145 150 150 155 160 165 170 170 175
7-9 376 380 375 395 405 400 390 395 405 420 430 440 445 460 475 490 499 515
10-12 361 365 400 395 405 400 420 425 425 420 425 430 440 450 465 475 490 505
13-15 376 375 370 380 385 420 415 420 420 440 445 440 435 445 450 465 475 485
6-15 1 234 1 255 1 275 1 305 1 325 1 340 1 355 1 375 1 390 1 425 1 450 1 465 1 480 1 515 1 555 1 595 1 640 1 680
Elevplatser 1674 1674 1674 1674 1674 1674 1674 1674 1674 1674 1674 1674 1674 1674 1674 1674 1674
+/- 419 399 369 349 334 319 299 284 249 224 209 194 159 119 79 34 -6

Skogås 
Skogås

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 164 160 180 155 175 165 180 180 180 185 190 190 195 200 205 215 220 225
7-9 507 515 500 500 500 510 500 520 520 540 550 560 570 585 600 615 630 645
10-12 454 460 485 500 505 500 500 500 510 505 525 530 550 560 575 585 600 615
13-15 473 460 440 455 470 490 505 505 505 500 510 515 515 535 545 565 575 590
6-15 1 598 1 595 1 605 1 615 1 655 1 665 1 685 1 705 1 715 1 730 1 770 1 800 1 830 1 880 1 925 1 980 2 030 2 075
Elevplatser 1080 1093 1093 1093 1093 1093 1093 1093 1093 1093 1093 1093 1093 1093 1093 1093 1093
+/- -515 -512 -522 -562 -572 -592 -612 -622 -637 -677 -707 -737 -787 -832 -887 -937 -982
Sjötorpsskolan 60
Östra särskoleverksamhet 13

Ovanstående underskott förklaras av ombyggnation kring Östra grundskolans 
äldre lokaler som måste ersättas av nya. Detta kommer utredas men ännu kan 
ingen ökning av kapacitet anges än maximalt 7 paralleller i befintliga lokaler efter 
att Trångsundskolans evakuering till Östra grundskolan är avslutad. 



Länna
Länna

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 46 35 45 55 65 55 65 65 65 65 60 60 60 60 55 55 55 55
7-9 105 120 125 155 160 180 180 185 185 195 195 190 185 180 180 175 175 175
10-12 113 115 125 130 145 150 170 175 185 190 190 190 195 195 195 190 185 185
13-15 125 140 125 135 135 150 145 155 160 175 180 190 190 195 190 200 195 195
6-15 389 410 420 470 510 535 565 580 595 620 620 630 630 625 620 620 615 610
Elevplatser 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600
+/- 190 180 130 90 65 35 20 5 -20 -20 -30 -30 -25 -20 -20 -15 -10



Sydvästra Huddinge

Nuläge och planering Sydvästra Huddinge 2020-2022

I Sydvästra Huddinge finns idag kommunala grundskolor med totalt 2 836 
elevplatser baserat på 27 elever/klass för samtliga skolor förutom Annerstaskolan 
som beräknas med 25 elever/klass.
Det finns även tre fristående utförare med sammanlagd kapacitet om ca 1590 
elevplatser. Internationella Engelska Skolan Huddinge och Södertörns friskola 
bedriver verksamhet från årskurs 6 till 9 och Skapaskolan erbjuder skolgång från 
förskoleklass till och med årskurs 9. Södertörns friskola har fått tillstånd att utöka 
sin skolverksamhet från förskoleklass till årskurs 5.  



Tillväxtprognos 
Sydvästra Huddinge
Sydvästra    
Ålder 2020 2021 2022
6 345 335 330
7-9 1050 1055 1030
10-12 980 970 1010
13-15 870 915 945
6-15 3245 3275 3310
Kommunala
elevplatser 2836 2836 2836

Fristående 
elevplatser 1 590 1 590 1 590
Över/under 
skott 1181 1151 1116

Barn- och utbildningsförvaltningen ser ett behov av platser för 
särskoleverksamhet och ska tillsammans med Lokalektionen genomföra en 
utredning gällande organisation och storlek. varefter en volymstudie påbörjas av 
Lokalplaneringssektionen. Ett underskott av platser finns. Det är önskvärt att 
verksamheten placeras i Sydvästra området av Huddinge.

Flemingsberg
I Flemingsberg finns tre kommunala grundskolor; Visättraskolan, Kästaskolan 
och Annerstaskolan med totalt 1356 elevplatser baserat på 27 elever/klass i 
Visättraskolan och Kästaskolan och 25 elever/klass i Annerstaskolan. I området 
finns även två fristående grundskolor; Internationella Engelska skolan Huddinge 
och Södertörns friskola. Dessa skolor har  en kapacitet på 450 respektive 640 
elevplatser och erbjuder skolgång från årskurs 6 till 9.

Skola   Kapacitet 
Visättraskolan F-6 2p 378
Kästaskolan F-6 2p 378
Annerstaskolan F-3 3p 300
Annerstaskolan 4-9 2p 300

Flemingsberg 
Befolkningsprognos
Ålder 2020 2021 2022



6 190 195 195
7-9 555 560 575
10-12 525 510 535
13-15 475 490 495
6-15 1740 1755 1805

Kommunala 
elevplatser

1356 1356 1356

Fristående elevplatser 1090 1090 1090

Pågående / planerade grundskoleprojekt
Kultur- och fritidsförvaltningen valde att flytta sin verksamhet från Panncentralen 
där de samnyttjade lokalerna med Visättraskolans fritidsverksamhet. Flytten har 
medfört att Visättraskolans fritidsverksamhet behöver ny lösning vilket nu 
undersöks tillsammans med Huge och HusF för att hitta en hållbar lösning. 

Ersättningslokaler
Ej aktuellt

Tillfälliga bygglov
Ej aktuellt

Under- /överkapacitet

År 2020 2021 2022
Under- 
/överkapacitet 706 691 641

Bedömningen tar inte hänsyn till åldersindelningar. De fristående utförarna bidrar 
med elevplatser i årskurs 6 till 9. 

Glömsta
I Glömsta finns tre kommunala grundskolor; Vistaskolan, Glömstaskolan och 
Rosenhillskolan/Lindskolan. Vistaskolan och Glömstaskolan har med totalt 1 350 
elevplatser baserat på 27 elever/klass. Rosenhillskolan/Lindskolan omfattar totalt 
130 elevplatser. I området finns 1480 elevplatser sammanslaget. 
I området finns även en fristående grundskola; Skapaskolan, med en kapacitet på 
500 elevplatser. Skolan erbjuder undervisning från förskoleklass till och med 
årskurs 9.

Skola   Kapacitet 
Vistaskolan F-9 2p 540



Glömstaskolan F-9 3p 810
Rosenhill 
/Lindskolan

1-9 130

Glömsta
Befolkningsprognos 
Ålder 2020 2021 2022
6 155 140 130
7-9 495 495 455
10-12 460 460 470
13-15 395 420 445
6-15 1 505 1 520 1 505
Kommunala elevplatser 1 480 1 480 1 480
Fristående elevplatser 500 500 500

Pågående / planerade grundskoleprojekt
Glömstaskolans lågstadiebyggnad byggs under 2019 och beräknas stå klart till 
skolstart 2020. Under 2019 befinner sig förskoleklasserna i Skapaskolans gamla 
lokaler. 
Vistaskolan kommer att utredas för att se över effektivisering av fastighetens ytor, 
flöden och att kapaciteten vad gäller skolplatser stämmer med elevunderlaget i 
området och visionen för skolan. Inom ramen för utredningen undersöks också 
möjligheten att ersätta två förskolor i skolans direkta närområde med en ny 
förskola.

Ersättningslokaler
Före detta Skapaskolans lokaler har hyrts för förskoleklasserna på Glömstaskolan. 

Tillfälliga bygglov
- Vistaskolan paviljong A (3134-31348)CRAMO lågstadiet till 2022-12-31
- Vistaskolan paviljong C (3135-31347)(Gamla Ulna förskola) Bygglovet 

går ut 2022.
- Paviljonger för Glömstaskolan (fd. Skapaskolan) Möjlig att förlänga tre år 

till vid behov. 
Permanent bygglov 

- Paviljong B (3134-31347) CRAMO slöjd till 2020-07-31

Under- /överkapacitet
År 2020 2021 2022
Under- 
/överkapacitet 240 225 175



Ovanstående är beräknat på full kapacitet i Glömstaskolan, Vistaskolan och 
Rosenhill och Lindskolan varav ökningen sker i antal elevplatser 2020 när 
Glömstaskolan beräknas vara klar. Kapaciteten räknar också med den fristående 
utförarens elevplatser i full omfattning. 

Loviseberg

Pågående / planerade grundskoleprojekt
I dagsläget finns ingen kommunal eller fristående utförare av grundskola i detta 
område då det fortfarande är obebyggt. 
Området bevakas och exploatering av området ser inte ut att ske innan 2035.

Ersättningslokaler
Ej aktuellt

Tillfälliga bygglov
Ej aktuellt

Under- /överkapacitet

År 2020 2021 2022
Under- 
/överkapacitet 0 -5 -5

Utblick för Sydvästra Huddinge 2035
Nedan visas tillväxtprognos hög för Sydvästra Huddinge. Under denna 
tioårsperiod kan man se att området går från ett överskott till ett underskott som 
motsvarar 1-2 nya skolor i området. 
Nya enheter planeras i samband med nya bostäder och bevakas av 
lokalplaneringssektionen. Ca 900 platser behövs fram till 2027 i Flemingsberg. 
Området kring Vistaskolan ses över för både förskoleplatser och 
grundskoleplatser och volymstudie utförs. Om Vistaskolan ska byggas ut till 3 
paralleller sker det med tidigast verksamhetsstart 2026.

Sydvästra
Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 377 380 345 335 330 335 335 365 395 420 445 470 495 525 550 575 605 635
7-9 1 001 1 035 1 050 1 055 1 030 1 010 1 020 1 060 1 120 1 175 1 245 1 310 1 390 1 475 1 560 1 645 1 730 1 810
10-12 934 955 980 970 1 010 1 040 1 070 1 080 1 095 1 120 1 155 1 205 1 265 1 340 1 415 1 505 1 590 1 680
13-15 758 825 870 915 945 985 995 1 060 1 110 1 155 1 160 1 170 1 205 1 250 1 310 1 380 1 460 1 540
6-15 3 070 3 195 3 245 3 275 3 310 3 375 3 425 3 560 3 720 3 870 4 010 4 155 4 360 4 590 4 835 5 100 5 385 5 665

Område Platser 4426 4426 4426 4426 4426 4426 4426 4669 4669 4669 4669 4669 4669 4669 4669 4669 4669
Glömsta F-3 324
Vista utökning 243
Summa tillkommande platser 0 327 0 0 0 0 0 243 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Över/underskott 1 231 1 181 1 151 1 116 1 051 1 001 866 949 799 659 514 309 79 -166 -431 -716 -996

Ovanstående är ett förslag på organisation där fristående utövare förväntas fortsätta 
erbjuda elever i kommunen platser. 
Nedanstående är faktorer som är viktiga att bevaka för skolplaneringen i området:



 Södertörns friskola har fått tillstånd att utöka till  F-9 men det är ännu oklart 
om när utökningen kan ske och var. 

 Exploateringen i Flemingsberg kommer påverka skolstrukturen och bevakas 
 Cirka 4 paralleller från mellanstadiet antas söka sig till skolor fristående 

utövare

Flemingsberg 
Flemingsberg över en tioårsperiod visar ett överskott som minskas över tid. Ny 
skola beräknas tillkomma 2027 med maximalt 900 platser i Flemingsberg. 
Flemingsberg

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 190 210 190 195 195 200 210 215 235 255 275 295 320 340 360 380 400 415
7-9 537 550 555 560 575 585 595 620 650 700 755 810 870 930 990 1 055 1 110 1 165
10-12 506 495 525 510 535 555 575 595 615 645 685 720 770 815 870 930 985 1 040
13-15 464 480 475 490 495 535 540 570 595 630 660 685 715 755 795 840 890 940
6-15 1 697 1 740 1 740 1 755 1 805 1 875 1 920 2 000 2 090 2 225 2 370 2 510 2 670 2 840 3 015 3 200 3 385 3 560
Elevplatser 2494 2494 2494 2494 2494 2494 2494 2494 3394 3394 3394 3394 3394 3394 3394 3394 3394
+/- 754 754 739 689 619 574 494 404 1 169 1 024 884 724 554 379 194 9 -166
Ny skola Björnkulla 900

Glömsta 
Glömsta över en tioårsperiod visar ett överskott av elevplatser som minskar över 
tid. Utbyggnad av Vistaskolan till 3 paralleller planeras ha verksamhetsstart 2026.
Glömsta

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 187 170 155 140 130 135 125 150 160 165 170 170 175 180 180 185 190 195
7-9 464 485 495 495 455 425 420 440 465 475 490 500 520 540 555 570 580 585
10-12 428 455 460 460 470 485 495 480 480 475 470 480 495 515 535 555 580 590
13-15 294 345 395 420 445 450 455 490 515 525 500 485 490 490 510 520 545 560
6-15 1 373 1 455 1 505 1 520 1 505 1 495 1 500 1 555 1 620 1 635 1 630 1 640 1 680 1 730 1 780 1 835 1 895 1 930
Elevplatser 2494 2494 2494 2494 1980 1980 1980 1980 1980 1980 1980 1980 1980 1980 1980 1980 1980
+/- 1 039 989 974 989 485 480 425 360 345 350 340 300 250 200 145 85 50
Glömstaskolan F-3 324
Utbyggnad Vistaskolan till 3 paralleller 270

Loviseberg 
Loviseberg är ett område som kommer exploateras i ett senare skede. Första 
utbyggnation kommer tidigast ske 2030. Områdets behov av skolomsorg bevakas 
i takt med byggnation. 
Loviseberg

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 10 15 25
7-9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 10 20 40 60
10-12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 10 20 30 45
13-15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 10 15 25 40
6-15 0 0 0 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 20 35 65 110 170
Elevplatser 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
+/- 0 0 -5 -5 -5 -5 -5 -5 -5 -5 -5 -5 -20 -35 -65 -110 -170



Mellersta Huddinge

Nuläge och planering Mellersta Huddinge 2020-2022
I Mellersta Huddinge finns 14 kommunala grundskolor med totalt 5 604 
elevplatser baserat på 27 elever/klass och en fristående grundskola med cirka150 
elevplatser. Jämfört med tidigare års prognos ses en ökning av elevantalet i 
området, se elevprognoser nedan.
Vid nybyggnation planeras för 30 elever/klass medan önskad klasstorlek är 
27/klass. Detta för att i möjligaste mån möta tillfälliga behov inom befintligt 
lokalbestånd och möjliggöra snabb rörlighet i elevtal för enskilda skolor och 
årskurser.



Elevprognoser 2020-2022

Mellersta    
Ålder 2020 2021 2022
6 630 645 680
7-9 2 045 2 040 2 060
10-12 2 090 2 110 2 125
13-15 2 035 2 090 2 125
6-15 6 800 6 885 6 990

Snättringe 
I Snättringe finns två kommunala grundskolor med totalt 1 134 elevplatser baserat 
på 27 elever/klass. Under perioden 2020-2022 planeras ingen kapacitetsökning.
Hösten 2024 utökas kapaciteten med 283 grundskoleplatser vilket ger 1 417 
elevplatser varav 40 grundsärskoleplatser i området.

Skola   Kapacitet
Snättringe F-6 3 p 567
Utsälje F-6 3 p 567
Ny Utsälje Ht -
24

F-9 3 p 850

Elevprognos 2020-2022

Snättringe    
    
Ålder 2020 2021 2022
6 145 125 135
7-9 440 450 450
10-12 470 455 445
13-15 480 485 485
6-15 1 535 1 520 1 515

Pågående / planerade grundskoleprojekt
Utsäljeskolan omvandlas till F-9 med tre paralleller samt grundsärskola. Den nya 
skolan byggs för 900 elever fördelat på 30 elever/klass samt 40 
grundsärskoleplatser. Planerad verksamhetsstart hösten 2024.
Snättringeskolan2 (Grodan), Huddinge samhällsfastigheter AB har behov av 
underhållsåtgärder avseende nu aktuella byggnad. Här finns även möjlighet att 
effektivisera markanvändningen på fastigheten. Utredning om byggnadens framtid 
bör starta våren 2020.



Ersättningslokaler
Utsäljeskolan evakueras till paviljonger på Källbrinks IP från och med sommaren 
2021 till och med sommaren 2024. 

Tillfälliga bygglov
På Utsäljeskolan finns två tillfälliga paviljonger på 713 kvm som ersätts av den 
nya skolbyggnaden.

Under- /överkapacitet
År 2020 2021 2022
Under- 
/överkapacitet -401 -386 -381

Stuvsta
I Stuvsta finns fem kommunala grundskolor med totalt 1 836 elevplatser baserat 
på 27 elever/klass. I Stuvsta finns en fristående skola, Myrängens grundskola F-3 
med cirka 150 elevplatser. Totalt 1 986 elevplatser som hösten 2022 utökas till 
2 013 elevplatser.

Skola   Kapacitet
Kräppla F-3 1p 108
Kungsklippan F-3 1p 108
Kungsklippan 4-9 2p 324
Kvarnberga 7-9 8p 648
Solfagra F-3 2p 216
Solfagra 4-6 3p 243
Stensängen F-6 1p 189
Stensängen 
ht 22

F-3 2p 216

Elevprognos 2020-2022

Stuvsta   
    
Ålder 2020 2021 2022
6 130 140 140
7-9 470 440 440
10-12 505 515 475
13-15 465 490 515
6-15 1 575 1 580 1 570



Pågående / planerade grundskoleprojekt
Stensängsskolan, arbetsmiljöåtgärder och kapacitetsökning. Omvandlas till F-3 
med två paralleller. Detta ger en ökning med 27 elevplatser samt ersätter tillfällig 
paviljong med permanenta lokaler. Byggstart kan starta årsskiftet 20/21 med 
ambitionen att evakueringen kan ske successivt under kvartal 4 2020 fram till 
årsskiftet. Verksamhetsstart vt 2023. Evakuering planeras till paviljonger vid 
Huddingegymnasiet.
Solfagraskolan, en volymstudie har utförts och visar möjligheten att omvandla 
skolan till tre paralleller F-3 och fem paralleller 4-6 och en yta om 200 kvm för 
grundsärskoleverksamhet, samt en fullstor idrottshall som drivs av Kultur- och 
fritidsförvaltningen. Projektet bedöms kunna utföras inom ramen för befintlig 
detaljplan. Under byggtiden som beräknas sommaren 2021 – sommaren 2024 
måste skolan evakueras. Evakuering planeras till paviljonger vid 
Huddingegymnasiet. Projektet ger en ökning med 270 elevplatser.
Kungsklippeskolan, enligt tidigare uppdrag har arbetsmiljöåtgärder och 
kapacitetsökning utretts. I uppdraget ingick omvandling från mottagningskök till 
tillagningskök samt avvecklande av den gamla idrottshallen, som idag är stängd 
på grund av arbetsmiljöskäl. Idrottshallen har ersatts med den nya Stuvstahallen.
En förstudie visar att det är möjligt att omvandla skolan till en F-9 skola med tre 
paralleller. En ny detaljplan för området ger en ny säkrare trafiksituation jämfört 
mot idag samt en bättre skolgårdsmiljö för alla elever.
Grundskolenämnden uppdrar till Lokalsektionen att prioritera en utökad utredning 
av kapaciteten i området. Utredningen ska visa flera alternativa förslag till 
kapacitetsökning för att säkra behovet av skolplatser. Detta för att kunna återuppta 
detaljplanearbetet.

Grundskolenämndens beslut den 3 november 2019:
Nämnden uppdrar till lokalsektionen att utredningen gällande 
Kungsklippeskolan som ska visa flera alternativa förslag till 
kapacitetsökning för att säkra behovet av skolplatser ska vara klar 
senast i slutet av 2020.

Önskad byggstart hösten 2024 med verksamhetsstart hösten 2027.
Evakuering planeras till paviljonger vid Huddinge gymnasiet. Projektet ger en 
ökning med 378 elevplatser.

Ersättningslokaler
Tillfälliga paviljonger föreslås placeras vid Huddinge gymnasiet där 
samordningsmöjligheter avseende specialsalar och idrottshall föreligger. 
Paviljongerna kan sedan stå kvar som tillfällig skola för andra evakueringsbehov 
eller i avvaktan på att planerade projekt som det kraftigt försenade Aspen/Palmen 
(Tekniska nämndhuset) kan färdigställas.

Tillfälliga bygglov
Ej aktuellt



Under- /överkapacitet
År 2020 2021 2022
Under- /överkapacitet
Stuvsta

411 406 416

Under-/överkapacitet Högmora -260 -320 -360
Summa 151 86 56

I området visas ett överskott på elevplatser som ska ses mot underskottet i 
Högmora samt Kvarnbergsskolan som tar högstadieelever från övriga 
kommundelar.

Fullersta
I Fullersta finns tre kommunala grundskolor med totalt 891 elevplatser baserat på 
27 elever/klass. I Fullersta finns ingen fristående skola.

Skola   Elevantal
Stenmo F-3 2p 216
Skogskällan F-3 1p 108
Skogskällan 4-6 3p 243
Källbrink 7-9 4p 324

Elevprognos 2020-2022

Fullersta    
    
Ålder 2020 2021 2022
6 105 100 110
7-9 350 340 335
10-12 385 375 395
13-15 365 375 380
6-15 1 200 1 190 1 220

Pågående / planerade grundskoleprojekt
Grundskolenämnden förordar enligt GSN 2018/798 en fristående utförare i 
området för att öka kapaciteten och lokalisering av mark bör starta. 

Ersättningslokaler
Ej aktuellt

Tillfälliga bygglov
Ej aktuellt



Under- /överkapacitet
År 2020 2021 2022
Under- 
/överkapacitet
Fullersta

-309 -299 -329

Området har tidigare redovisats under Sjödalen - Fullersta. Från hösten 2021 
flyttar Tomtbergaskolan tillbaka till nybyggda lokaler vilket innebär att dessa 
större lokaler kan avlasta området samt att paviljonger på Kvarnbergsskolan kan 
nyttjas för kommande behov. Inför hösten 2020 bör området Fullersta ses över för 
att lösa behovet av skolplatser, bland annat i förhållande till de tematiska 
strategierna. 

Sjödalen
I Sjödalen finns fyra kommunala grundskolor med totalt 1 593 elevplatser baserat 
på 27 elever/klass. I Sjödalen finns ingen fristående skola. Hösten 2021 startar den 
nya Tomtbergaskolan med ytterligare 270 elevplatser baserat på 27 elever/klass. 
Vilket ger 1 863 elevplatser från och med hösten 2021.

Skola   Elevantal
Balingsnäs F-9 2p 540
Hörningsnäs F-3 3p 324
Ängsnäs 4-6 3p 243
Tomtberga F-3 3p 324
Tomtberga 4-6 2p 162
Ny Tomtberga
2021

F-6 4p 756

Elevprognos 2020-2022

Sjödalen    
    
Ålder 2020 2021 2022
6 190 210 220
7-9 615 625 630
10-12 590 600 625
13-15 610 595 595
6-15 2 005 2 035 2 070

Pågående / planerade grundskoleprojekt
Tomtbergaskolan, arbetsmiljöåtgärder och verksamhetsanpassningar för att 
kunna utöka kapaciteten. 



Tomtbergaskolan omvandlas till F-6 med fyra paralleller. Detta ger en ökning mot 
idag, tillfälliga paviljonger medräknade, med 270 grundskoleplatser baserat på 27 
elever/klass. Verksamhetsstart hösten 2021. 
Aspen/Palmen (Tekniska nämndhuset). Detaljplanearbete avseende uppförande 
av ny kommunal grundskola för 900 elever pågår. Platsen lämpar sig i första hand 
för högstadieverksamhet. Detaljplanen beräknas antas kvartal 2 år 2021.
Östra Balingsnäs, ny kommunal skola. En volymstudie har utförts och visar att 
den tillgängliga fastigheten kan rymma en F-3 skola med 4 paralleller, 480 
grundskoleplatser. Detaljplanearbetet för projektet bör starta omgående.

Hörningsnässkolan, Barn- och utbildningsförvaltningen genomförde 2012 en 
skolgårdsinventering som legat till grund för en successiv upprustning av 
kommunens skolgårdar. Ett antal skolgårdar har iordningställts och 
Hörningsnässkolan bedöms vara aktuell för en upprustning sommaren 2020. 
Solgårdsskolan, föreslagen ny fristående skola, F-6 motsvarande 420 skolplatser.  
Mark är sedan tidigare utpekad och detaljplanearbetet för området bör starta 
omgående. Utvecklingen i Storängens industriområde följs.

Ersättningslokaler
Tomtbergaskolan bedriver sin verksamhet i tillfälliga lokaler fördelade på 
Kvarnbergsskolan, Solängens förskola samt i förskolan Atlas paviljonger vid 
Huddingegymnasiet.  
Aspen/Palmen detaljplanearbetet har försenats, främst på grund av 
dagvattenproblematiken i området.
Tillfälliga paviljonger föreslås placeras vid Huddinge gymnasiet där 
samordningsmöjligheter avseende specialsalar och idrottshall föreligger på 
närliggande skolor. Paviljongerna planeras initialt för Stensängsskolan, 
Solfagraskolans och Kungsklippeskolans evakuering. Dessa kan sedan nyttjas 
som tillfällig skola i avvaktan på att den nya skolan på Aspen/Palmen färdigställs.

Tillfälliga bygglov
Atlas tillfällig paviljong, bygglovet går ut 2024-03-12.

Under- /överkapacitet
År 2020 2021 2022
Under- 
/överkapacitet
Sjödalen

-412 -172 -207

Området har tidigare redovisats under Sjödalen/Fullersta.

Högmora
I området finns inga grundskolor. I och med bristen på mark i området planeras 
elevplatser på närliggande grundskolor.



Den tomt som finns tillgänglig för förskole- och skoländamål i området är för 
liten för att rymma både skola och förskola. I och med att det går att lösa 
tillgången på skolplatser i närliggande skolor har förskoleplatser prioriterats. Även 
om skolan och förskolan skulle dela lokaler blir verksamheten för liten för att 
rymma alla nödvändiga pedagogiska funktioner och skulle inte heller bära sig 
ekonomiskt. En sådan skola skulle inte överensstämma med Grundskolenämndens 
tematiska strategier.
Inför eventuell exploatering av Svartviksområdet bör tillgången på mark för en 
skola/förskola bevakas.

Elevprognos 2020-2022

Högmora    
    
Ålder 2020 2021 2022
6 40 50 50
7-9 95 110 125
10-12 75 85 105
13-15 55 75 80
6-15 260 320 360

Pågående / planerade grundskoleprojekt
För att täcka behoven avseende elever från Högmora planeras en utökning av 
elevplatser i Stuvsta.

Ersättningslokaler
Ej aktuellt

Tillfälliga bygglov
Ej aktuellt 

Under- /överkapacitet
År 2020 2021 2022
Under- 
/överkapacitet
Stuvsta

411 406 416

Under-
/överkapacitet 
Högmora

-260 -320 -360

Summa 151 86 56



Gladö-Lissma
I området finns inga grundskolor.
Elevprognos 2020-2022
Gladö-
Lissma    
    
Ålder 2020 2021 2022
6 20 20 30
7-9 75 70 80
10-12 65 75 75
13-15 60 70 70
6-15 220 240 255

Pågående / planerade grundskoleprojekt
En fristående aktör förordas i området. 

Ersättningslokaler
Ej aktuellt

Tillfälliga bygglov
Ej aktuellt

Under- /överkapacitet
Gladö-Lissma
År 2020 2021 2022
Under- 
/överkapacitet
Gladö-Lissma

-220 -240 -255

Grundskolenämnden förordar enligt GSN 2018/798 en fristående utförare i 
området för att öka kapaciteten.
En utökning av antalet grundskoleplatser i Balingsnäs planeras för att möta 
behoven i det område som tidigare ingick i kommundelen Sjödalen-Fullersta.

Utblick för Mellersta Huddinge 2035
I tabellen nedan beskrivs elevprognoser för 2022-2035, därefter beskrivs 
kommunala och fristående elevplatser under samma tidsperiod. Antalet 
elevplatser utgår ifrån att planerade projekt beslutas och genomförs enligt tidplan. 
Tabellen avslutas med en beskrivning av förväntat över/underskott på elevplatser i 
området. 
Därefter delas området in i tabeller per sextondel.



I  Snättringe planeras en kapacitetsökning av Utsäljeskolan till F-9 med 3 
paralleller och grundsärskola med 40 platser, verksamhetsstart 2024. Vilket ger en 
kapacitetsökning motsvarande 283 elevplatser år 2024.
I Stuvsta pågår ett arbete för en kapacitetsökning av Kungsklippeskolan till F-9 
med 3 paralleller, verksamhetsstart 2027. Kapacitetsökningen motsvarar 378 
elevplatser år 2027. Solfagraskolan planeras utökas till F-3 med 3 paralleller och 
4-6 med 5 paralleller. Kapacitetsökningen motsvarar 270 elevplatser år 2024. 
I Sjödalen planeras en ny skola vid Aspen/Palmen för 900 elever i åk 7-9, 10 
paralleller. Önskad verksamhetsstart 2024. En ny skola i Östra Balingsnäs för 432 
elever i år F-3 med 4 paralleller planeras till 2027.
I Gladö-Lissma planeras en fristående skola, önskad storlek F-6 med 1 parallell, 
verksamhetsstart 2025.

Mellersta Huddinge
Mellersta
Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 622 695 630 645 680 670 700 740 755 780 810 830 855 880 900 920 935 945
7-9 1 995 2 005 2 045 2 040 2 060 2 070 2 125 2 170 2 210 2 295 2 385 2 450 2 520 2 590 2 655 2 715 2 770 2 820
10-12 2 009 2 040 2 090 2 110 2 125 2 175 2 195 2 225 2 230 2 270 2 320 2 365 2 445 2 520 2 585 2 650 2 705 2 760
13-15 1 951 1 995 2 035 2 090 2 125 2 190 2 230 2 260 2 295 2 315 2 355 2 365 2 405 2 445 2 490 2 555 2 620 2 675
6-15 6 577 6 735 6 800 6 885 6 990 7 105 7 250 7 395 7 490 7 660 7 865 8 010 8 225 8 435 8 635 8 845 9 035 9 195

Område Skola Platser 5604 5604 5874 5874 5901 7264 7453 7453 8263 8263 8263 8263 8263 8263 8263 8263 8263
Snättringe Utsälje 283

Stuvsta Stensängen 27
Kungsklippan 378
Solfagra 270

Sjödalen Aspen/Palmen 810
Tomtberga 270
Östra Balingsnäs 432

Gladö-Lissma Fristående 189
Summa tillkommande platser 270 0 27 1363 189 0 810 0 0 0 0 0 0 0 0 2659
Över/underskott -1 131 -1 196 -1 011 -1 116 -1 204 14 58 -37 603 398 253 38 -172 -372 -582 -772 -932

Snättringe 
Snättringe

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 131 160 145 125 135 145 130 140 140 140 140 140 145 145 145 145 145 145
7-9 437 420 440 450 450 430 430 425 425 425 435 440 440 445 445 450 450 455
10-12 481 470 470 455 445 465 475 470 450 450 445 450 445 455 460 460 465 465
13-15 471 480 480 485 485 485 470 460 475 490 485 465 460 460 460 455 465 470
6-15 1 520 1 525 1 535 1 520 1 515 1 525 1 505 1 495 1 495 1 500 1 505 1 495 1 490 1 500 1 510 1 515 1 525 1 530
Elevplatser 1 134 1 134 1 134 1 134 1 134 1 417 1 417 1 417 1 417 1 417 1 417 1 417 1 417 1 417 1 417 1 417 1 417

+/- -391 -401 -386 -381 -391 -88 -78 -78 -83 -88 -78 -73 -83 -93 -98 -108 -113
Utsälje 283

Stuvsta 
Stuvsta

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 133 160 130 140 140 130 140 140 145 145 150 150 150 155 155 155 155 155
7-9 504 460 470 440 440 420 420 425 430 440 445 455 460 465 470 475 480 480
10-12 480 510 505 515 475 485 460 465 450 445 450 450 465 470 475 480 485 490
13-15 456 450 465 490 515 510 515 490 495 475 475 460 460 465 465 475 480 485
6-15 1 573 1 585 1 575 1 580 1 570 1 540 1 535 1 520 1 515 1 505 1 520 1 515 1 535 1 550 1 565 1 585 1 600 1 610
Elevplatser 1 986 1 986 1 986 1 986 2 013 2 283 2 283 2 283 2 661 2 661 2 661 2 661 2 661 2 661 2 661 2 661 2 661

+/- 401 411 406 416 473 748 763 768 1 156 1 141 1 146 1 126 1 111 1 096 1 076 1 061 1 051
Stensängen 27
Kungsklippan 378
Solfagra 270

Fullersta 
Fullersta

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 116 105 105 100 110 115 130 135 140 150 150 155 155 155 155 160 160 160

7-9 365 370 350 340 335 360 380 390 405 420 440 455 470 475 475 480 480 480
10-12 366 365 385 375 395 390 400 395 405 410 420 430 450 460 475 480 485 485
Summa 847 840 840 815 840 865 910 920 950 980 1 010 1 040 1 075 1 090 1 105 1 120 1 125 1 125
13-15 395 375 365 375 380 415 425 440 425 420 420 430 435 440 450 460 470 480
6-15 1 242 1 220 1 200 1 190 1 220 1 285 1 330 1 365 1 375 1 400 1 430 1 470 1 510 1 535 1 555 1 580 1 595 1 605
Elevplatser 891 891 891 891 891 891 891 891 891 891 891 891 891 891 891 891 891
+/- -329 -309 -299 -329 -394 -439 -474 -484 -509 -539 -579 -619 -644 -664 -689 -704 -714



Sjödalen 
Sjödalen

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 203 215 190 210 220 200 225 240 250 265 285 300 315 330 345 360 370 380
7-9 567 610 615 625 630 640 665 690 705 760 805 840 880 930 975 1 020 1 060 1 095
10-12 571 570 590 600 625 640 665 680 700 730 760 775 815 855 895 940 980 1 020
13-15 549 590 610 595 595 620 645 680 700 725 750 770 790 815 840 885 915 955
6-15 1 890 1 990 2 005 2 035 2 070 2 100 2 195 2 290 2 350 2 480 2 595 2 680 2 805 2 930 3 060 3 200 3 330 3 450
Elevplatser 1593 1593 1863 1863 1863 2673 2673 2673 3105 3105 3105 3105 3105 3105 3105 3105 3105
+/- -397 -412 -172 -207 -237 478 383 323 625 510 425 300 175 45 -95 -225 -345
Aspen/Palmen 810
Tomtberga 270
Östra Balingsnäs 432

Högmora 
Högmora

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 27 25 40 50 50 50 50 50 50 50 50 55 60 65 70 70 70 70
7-9 60 80 95 110 125 140 150 145 150 150 160 165 175 185 195 200 205 210
10-12 49 60 75 85 105 110 120 130 145 150 155 160 170 175 185 185 190 195
13-15 41 50 55 75 80 90 95 110 115 125 140 155 165 170 175 180 180 185
6-15 177 215 260 320 360 390 415 440 460 475 505 535 565 590 620 635 650 660
Elevplatser 401 411 406 416 473 748 763 768 1156 1141 1146 1126 1111 1096 1076 1061 1051
+/- 186 151 86 56 83 333 323 308 681 636 611 561 521 476 441 411 391

Gladö-Lissma 
Gladö-Lissma

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 12 30 20 20 30 30 30 35 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
7-9 62 65 75 70 80 75 85 90 95 95 100 100 95 95 95 95 100 100
6-9 95 95 90 110 105 115 125 125 125 130 130 125 125 125 125 130 130
10-12 62 60 65 75 75 85 80 85 80 90 95 100 100 105 100 100 100 100
6-12 155 160 165 185 190 195 210 205 215 225 230 225 230 225 225 230 230
13-15 39 50 60 70 70 75 80 80 85 85 85 85 90 95 100 105 105 105
6-15 175 205 220 240 255 265 275 285 295 300 310 310 320 330 330 335 335 335
Elevplatser 0 0 0 0 0 0 189 189 189 189 189 189 189 189 189 189 189
+/- -205 -220 -240 -255 -265 -275 -96 -106 -111 -121 -121 -131 -141 -141 -146 -146 -146

189



Nordvästra Huddinge

Innehållsförteckning
Hittade inga poster för innehållsförteckning.

Nuläge och planering Nordvästra Huddinge 2019-2021
I Nordvästra Huddinge finns idag 6 kommunala grundskolor  och två fristående 
grundskolor. Totalt 2 102 elevplatser baserat på 25-27 elever/klass. 
Vid nybyggnation planeras för 30 elever/klass medan önskad klasstorlek är 
27/klass. Detta för att i möjligaste mån möta tillfälliga behov inom befintligt 
lokalbestånd och möjliggöra snabb rörlighet i elevtal för enskilda skolor och 
årskurser.



Nordvästra
Ålder 2020 2021 2022
6 310 285 285
7-9 910 890 865
10-12 900 900 910
13-15 845 875 885
6-15 2 965 2 950 2 940

Vårby
I Vårby finns tre kommunala grundskolor med totalt 700 elevplatser baserat på 25 
elever/klass. I Vårby finns en fristående skola, Myrstugubergets friskola F-5 med 
ca 150 elevplatser. Totalt 850 elevplatser.

Skola   Elevantal
Grindstu F-3 2 p 200
Vårbacka F-3 2 p 200
Vårby 4-9 2 p 300

Elevprognos 2020-2022

Vårby    
    
Ålder 2020 2021 2022
6 150 145 140
7-9 455 435 420
10-12 425 430 430
13-15 375 390 405
6-15 1 405 1 400 1 400

Pågående / planerade grundskoleprojekt
Vårbackaskolan, tillfälliga arbetsmiljöåtgärder har vidtagits i avvaktan på att en 
ny större skola kan finnas på plats. Då besked om lämplig placering av en ny 
skola dragit ut på tiden planeras tillfälliga lokaler för Vårbackaskolans elever och 
personal. De tillfälliga lokalerna kan vid behov utökas med 100 elevplatser för att 
öka kapaciteten i området. Den nya paviljongen planeras stå färdig hösten 2020.
Spendrups huvudkontor, en fristående F-9 skola med tre paralleller för ca 900 
elever beroende på klasstorlek, planeras vid Spendrups huvudkontor. Det finns 
inga besked angående tidplan eller huvudman för den nya skolan.

Ersättningslokaler
Vårbackaskolan flyttar in i tillfälliga lokaler sommaren 2020 i avvaktan på den 
nya skolan. Paviljongerna placeras på grusplanen nedanför den befintliga skolan.



Tillfälliga bygglov
Paviljonger för Vårbackaskolan.

Under- /överkapacitet

År 2020 2021 2022
Under- 
/överkapacitet
Vårby

-555 -550 -550

För att möta behoven i området bör den nya skolan vid Spendrups huvudkontor 
starta 2025 vilket ger ett överskott på elevplatser som kan erbjudas elever från 
andra kommundelar. Läget bör vara attraktivt även för elever från Stockholm och 
Botkyrka varför ett visst överskott på elevplatser ses positivt. Kostnaden för 
paviljonger per år blir lägre vid en längre etableringstid varför de tillfälliga 
paviljongerna föreslås stå kvar minst 10 år och sedan ersättas av en ny större skola 
som kan ta hand om det väntade underskottet på elevplatser.

Kungens kurva
I området finns inga grundskolor.
Elevprognos 2020-2022
Kungens 
Kurva    
    
Ålder 2020 2021 2022
6 5 0 5
7-9 5 5 5
10-12 5 5 5
13-15 10 5 5
6-15 25 20 20

Pågående / planerade grundskoleprojekt
Kungens kurva, en fristående Grundskola F-9 skola med tre paralleller för ca 900 
elever beroende på klasstorlek, planeras i området. Det finns inga besked 
angående tidplan eller huvudman för den nya skolan. Inflyttningen i det nya 
området ökar blygsamt fram till 2025 varefter en ökning sker successivt med 100-
150 elever per år till 2035 då det totala elevunderlaget beräknas vara 1 245 elever. 
Den nya skolan bör dessutom vara attraktiv för elever i såväl andra kommundelar 
som andra kommuner med närhet till såväl Stockholm som Botkyrka. Skolan blir 
också viktig för att hantera underskottet av elevplatser i Segeltorp. En dialog kring 
lämplig tid för verksamhetsstart bör starta så snart en huvudman för den nya 
skolan utsetts. I utblicken nedan antas verksamheten starta hösten 2026.



Ersättningslokaler
Ej aktuellt

Tillfälliga bygglov
Ej aktuellt

Under- /överkapacitet
År 2020 2021 2022
Under- 
/överkapacitet
Kungens 
kurva

-25 -20 -20

Segeltorp
I Segeltorp finns tre kommunala grundskolor och en fristående grundskolor, 
Juringeskolan (F-5) med cirka 180 elevplatser. Totalt 1 252 elevplatser baserat på 
25-27 elever/klass.
Spårväg syd har tidigarelagts och en översyn av hur området kring den nya 
spårvägen ska se ut kommer att påbörjas inom kort. Detta kan innebära behov av 
förändringar i hela området inklusive kringliggande mark vid befintlig skola, 
varför en volymstudie bör påbörjas parallellt med planeringen av de nya 
områdena i Segeltorp.

Skola   Elevantal
Skansberget F-3 1 p 100
Segeltorp 4-9 4 p 648
Långsjö (i 
Segeltorps 
lokaler)

F-3 3 p 324

Elevprognos 2020-2022

Segeltorp    
    
Ålder 2020 2021 2022
6 150 135 140
7-9 450 450 435
10-12 470 465 470
13-15 465 480 475
6-15 1 540 1 525 1 520

Pågående / planerade grundskoleprojekt
Långsjöskolan, ny kommunal skola för cirka 324 elever baserat på 27 elever per 
klass. Skolan har startat i Segeltorpsskolans lokaler vilket möjliggjorts genom viss 



ombyggnation samt övertagande av en del av bibliotekets lokaler. Den nya skolan 
beräknas stå färdig till hösten 2022.
Segeltorpsskolan, Barn- och utbildningsförvaltningen genomförde 2012 en 
skolgårdsinventering till grund för en successiv upprustning av kommunens 
skolgårdar. Ett antal skolgårdar har iordningställts och Segeltorpsskolan bedöms 
vara aktuell för en upprustning sommaren 2022. Som en del av 
skolgårdsupprustningen föreslås anläggande av en konstgräsplan samt förbättrad 
belysning. I övrigt har gården behov av förbättrade lekmöjligheter, grönytefaktor 
och solskydd.
Utifrån vad kommande volymstudie påvisar med anledning av tidigareläggandet 
av Spårväg Syd kan tidplan och innehåll i skolgårdsupprustningen förändras.
Gällande Kolartorp bör mark hållas för framtida behov av skolplatser.

Ersättningslokaler
I avvaktan på att den försenade Långsjöskolan kan färdigställas planeras 
ytterligare en hemvist med plats för tre klasser i centrumbyggnaden till hösten 
2020 för att komplettera Segeltorpsskolans lokaler.

Tillfälliga bygglov
Tillfälliga lokaler i centrumbyggnaden befintliga (Rönnen) och den planerade 
hemvisten måste på sikt avvecklas och skolan återgå till sin planerade storlek med 
hänsyn till kapaciteten för idrottshall, matsal och övriga specialsalar. 

År 2020 2021 2022
Under- 
/överkapacitet
Segeltorp

-288 -273 -268

Segeltorpsskolan som är planerad för maximalt 30 klasser behöver i avvaktan på 
Långsjöskolan rymma fyra paralleller 4-9 (24 klasser) samt ge plats åt 
Långsjöskolans verksamhet 12 klasser. Totalt 36 klasser vilket möjliggörs genom 
utförda ombyggnationer, kreativ schemaläggning och tillskapande av en ny 
hemvist i centrumhuset.  Detta är en kortsiktig lösning då matsal, specialsalar, 
idrottshall och friyta inte är dimensionerade för detta elevantal.

Utblick för Nordvästra Huddinge 2035
I tabellen nedan beskrivs elevprognoser för 2022-2035, därefter beskrivs 
kommunala och fristående elevplatser under samma tidsperiod. Antalet 
elevplatser utgår ifrån att planerade projekt beslutas och genomförs enligt tidplan. 
Tabellen avslutas med en beskrivning av förväntat över/underskott på elevplatser i 
området. 
Därefter delas området in i tabeller per sextondel.



I Vårby planeras en fristående skola i Spendrups huvudkontor, önskad storlek F-9 
med 3 paralleller, verksamhetsstart 2025. En utökning av Vårbackaskolan till F-9 
med 3 paralleller, vilket ger en kapacitetsökning motsvarande 550 elevplatser år 
2030.
I Kungens kurva planeras en fristående skola, önskad storlek F-9 med 3 
paralleller, verksamhetsstart 2026.
I Segeltorp planeras Långsjöskolan, detaljplanen har vunnit laga kraft och skolan 
beräknas stå färdig hösten 2022. Den nya skolan blir F-3 med 3 paralleller.

Nordvästra Huddinge
Nordvästra
Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 319 280 310 285 285 290 295 315 340 370 400 435 470 500 530 560 595 625
7-9 931 935 910 890 865 865 885 925 980 1 045 1 125 1 205 1 290 1 380 1 475 1 570 1 670 1 765
10-12 886 900 900 900 910 890 905 915 960 995 1 050 1 110 1 170 1 245 1 325 1 410 1 505 1 600
13-15 839 830 845 875 885 885 910 945 970 1 000 1 030 1 080 1 120 1 175 1 235 1 305 1 385 1 470
6-15 2 975 2 945 2 965 2 950 2 940 2 930 2 995 3 100 3 250 3 410 3 610 3 825 4 050 4 295 4 565 4 845 5 155 5 465
Platser 2102 2102 2102 2210 2210 2210 2960 3770 3770 3770 3770 4320 4320 4320 4320 4320 4320

Område Skola
Vårby Spendrups HK 750

Vårbacka 550
Kungens kurva Kungens kurva 810
Segeltorp Långsjöskolan 108
Summa tillkommande platser 108 0 0 750 810 0 0 0 550 0 0 0 0 0 2218
Över/underskott -843 -863 -848 -730 -720 -785 -140 520 360 160 -55 270 25 -245 -525 -835 -1 145

Vårby
Vårby

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 166 145 150 145 140 135 145 155 170 180 195 210 225 235 245 260 270 280
7-9 474 470 455 435 420 420 425 440 465 500 540 575 610 645 680 720 755 790
10-12 411 430 425 430 430 425 425 435 450 465 485 510 540 570 605 640 680 715
13-15 371 350 375 390 405 405 420 435 445 455 470 490 505 525 550 580 615 645
6-15 1 422 1 395 1 405 1 400 1 400 1 385 1 415 1 465 1 530 1 605 1 695 1 785 1 875 1 970 2 080 2 200 2 320 2 435
Elevplatser 850 850 850 850 850 850 1 600 1 600 1 600 1 600 1 600 2 150 2 150 2 150 2 150 2 150 2 150

+/- -545 -555 -550 -550 -535 -565 135 70 -5 -95 -185 275 180 70 -50 -170 -285
Spendrups HK 750

Vårbacka 550

Kungens kurva 
Kungens Kurva

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 2 0 5 0 5 0 10 15 25 40 55 70 85 100 115 130 145 165
7-9 5 5 5 5 5 10 20 40 65 95 125 160 200 245 285 330 380 430
10-12 7 5 5 5 5 5 20 35 50 70 95 120 150 185 220 255 305 350
13-15 8 10 10 5 5 5 20 35 50 70 85 110 135 160 185 220 255 300
6-15 22 20 25 20 20 20 65 125 190 270 360 460 570 685 805 930 1 085 1 245
Elevplatser 0 0 0 0 0 0 0 810 810 810 810 810 810 810 810 810 810

+/- -20 -25 -20 -20 -20 -65 -125 620 540 450 350 240 125 5 -120 -275 -435
Kungens kurva 810

Segeltorp 
Segeltorp

Ålder 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
6 151 135 150 135 140 150 145 145 145 150 155 155 160 165 170 175 180 180
7-9 452 460 450 450 435 440 440 440 445 450 460 470 480 495 505 520 535 545
10-12 468 465 470 465 470 465 460 450 460 460 470 475 480 490 500 510 525 535
13-15 460 470 465 480 475 475 470 475 475 475 470 480 485 490 500 505 515 525
6-15 1 531 1 525 1 540 1 525 1 520 1 525 1 515 1 510 1 525 1 540 1 555 1 585 1 605 1 640 1 675 1 710 1 750 1 790
Elevplatser 1 252 1 252 1 252 1 252 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360 1 360

+/- -273 -288 -273 -268 -165 -155 -150 -165 -180 -195 -225 -245 -280 -315 -350 -390 -430
Långsjöskolan 108
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Övergripande sammanfattning 
Syfte
En lokalbehovsplan är en kort- och långsiktig planering av det lokalbehov som 
förvaltningarna har. Den ska säkra rätt kapacitet, i rätt tid, på rätt plats och till rätt 
kostnad. En god framförhållning i planeringen av lokaler är angelägen för att 
kunna bedöma dels framtida investeringsbehov, dels kommunens samlade 
lokalkostnader. Lokalbehovsplanen sträcker sig 15 år framåt i tiden. 
Lokalbehovsplanen används som ett underlag inför kommande planering av 
tjänstemän.
Arbetsmetod
Arbetet med den strategiska lokalbehovsplanen är en process som löper i cykler 
om tolv månader. Arbetet bedrivs i projektform i nära samarbete med 
förvaltningarna, statistiker, Huddinge samhällsfastigheter AB och lokalsektionen 
på kommunstyrelsen. 
Processen är uppdelad i tre faser: 

 Insamling av grunddata och fakta
 Analys och behovsbedömningar 
 Sammanställning och granskning



Kommunövergripande lokalplanering
Nämnderna ansvarar för att upprätthålla och underhålla en lokalbehovsplan för 
sina verksamheter. Nämnderna ska även yttra sig över kommunala eller fristående 
utförare i Huddinge kommuns framtida verksamheter. Lokalbehovsplanen 
beslutas i nämnd en gång per år. Dessa behovsplaner ligger sedan  till grund för 
kommunens gemensamma ”Plan för samhällsbyggnad och lokalförsörjning i 
Huddinge 2020-2022 med utblick till 2035”. I kommunens gemensamma plan 
sammanställs och prioriteras lokalinvesteringarna samt att det avgörs vad som ska 
byggas i egen regi av kommunens bolag Huddinge samhällsfastigheter samt 
utförare av verksamheten. Planen för samhällsbyggnad och lokalförsörjning utgör 
ett underlag för beslut i Kommunfullmäktige en  gång per år. Huddinge kommuns 
strävan är att det i alla delar av kommunen ska finnas goda möjligheter att välja 
såväl ett kommunalt som fristående alternativ i Mål och budget 2020 framgår att 
hälften av alla tillkommande lokaler för kommunalt finansierad verksamhet bör 
tillkomma genom investeringar från andra aktörer.
Effektivt lokalutnyttjande
Kommunen skall aktivt och kontinuerligt arbeta för att utnyttja sina lokalresurser 
på bästa sätt och se till att lokalerna samutnyttjas i högre utsträckning och görs 
tillgängliga för bokning.
Osäkerhetsfaktorer och risker
Det finns osäkerhet i såväl prognoser som tidplaner för planläggning och 
genomförande. Denna osäkerhet hanteras genom att denna plan uppdateras 
årligen. Tidig information och dialog med privata utförare är också viktig.
Godkännande och uppföljning av lokalbehovsplanen
Godkännande av lokalbehovsplanen betyder att nämnden ställer sig bakom 
inriktningen i planeringen. Varje enskilt projekt beslutas separat genom ett ärende 
i nämnden innan rambeslut tas i Kommunstyrelsen eller Kommunfullmäktige.
En målsättning är att planen ska uppdateras årligen så att förändringar i 
förutsättningarna för behovsbedömningarna följs upp. Det krävs en aktiv 
bevakning och kontinuerlig uppföljning av behovet ihop med respektive nämnd 
och med kommunens långsiktiga planering för kommunutvecklingen och 
samhällsservice.



Lokalförsörjning 2020-2023

Befolkningen i Huddinge kommun den 31 december 2018 samt prognos för 2028 per kommundel

Befolkningen i Huddinge kommun den 31 december 2018 samt prognos för 2028 per åldersklass

I takt med att fler bostäder byggs och förtätning sker i framförallt 
kollektivtrafiknära lägen kompliceras bilden av hur behoven kan mötas. Goda ytor 
för att möta identifierade behov återfinns normalt inte i kollektivtrafiknära lägen 
vilket också påverkar nyttjandegrad, resvägar och transporter.
I den tidiga planeringen bör det generellt alltid planeras för en fullstor idrottshall 
med tillhörande 11-spels konstgräsplan vid uppförande av större skolor F-9. En 



närmare analys får sedan göras för varje projekt beroende på tillgång och behov i 
respektive område.
Utvecklingen av Sundbyområdet är under utredning. Detta, menar förvaltningen, 
bör betraktas som en kommungemensam fråga.
Arbetet med att tillgängliggöra leder och stigar i naturreservat är ett ständigt 
förbättringsarbete som pågår i alla naturreservat. 
Det är av stor vikt att ha en god samverkan med framförallt barn- och 
utbildningsförvaltningen (BUF) kring planeringen av nya gymnastikhallar och 
idrottshallar, samlingslokaler men även konstgräsplaner och skolgårdar då nya 
skolor byggs. I planeringen av samlingslokaler ska hänsyn tas till möjligheten att 
nyttja lokalerna till offentliga program på kvällar och helger, vilket ställer krav på 
exempelvis larm, externa entréer och el men också utifrån föreningslivets och 
kulturskolans framtida behov av rum för möten och kulturpedagogisk verksamhet. 
Generellt ska frågan om storlek och utformning av idrottsytor, samlingslokaler 
såsom aulor och spontana aktivitetsytor alltid prövas vid planering av nya skolor 
för att maximera möjligheterna till samnyttjande. 
Vid nybyggnation av konstgräsplaner i kommunen är 11-spelsplaner att föredra, 
då de även kan nyttjas för flera lag samtidigt och generellt sett erbjuder större 
flexibilitet i utnyttjandet.  
Här vill förvaltningen särskilt lyfta fram vikten av att bedöma konsekvenser av 
nya anläggningar för verksamheternas kostnader för drift, personal, underhåll och 
verksamhet.
Sjödalsparken och Rådsparken ska utvecklas. I all parkutveckling bör kultur- och 
idrottsfrågorna komma in i det tidiga planeringsstadiet ur såväl ett folkhälso- som 
ett kulturhistoriskt perspektiv.
Utgångspunkten är att antalet aktiva i verksamheter som på olika sätt stöttas av 
kultur- och fritidsnämnden ökar när befolkningen ökar. Den faktiska ökningen av 
antalet aktiva i föreningslivet är dock svårbedömd då antalet inte nödvändigtvis 
följer befolkningsutvecklingen. Trycket på nämndens verksamheter bedöms ändå 
öka över tid. Detta gäller inte bara fysiska anläggningar utan också tillgången till 
öppna kulturella och sociala mötesplatser samt till grönområden för rekreation 
vilket är en förutsättning för en meningsfull fritid och en viktig del i 
folkhälsoarbetet. I samhällsbyggnadsprocessen är det viktigt att tänka in 
folkhälsoaspekterna. Att miljön i sin utformning inbjuder till rörelse och att 
tillgången på spontana aktivitetsytor beaktas vid planering av nya anläggningar 
bedömer förvaltningen som väsentlig. Likaså menar förvaltningen att det är av 
vikt att flexibiliteten ökar även i befintliga anläggningar för att öka antalet 
möteslokaler.

Spontana aktivitetsytor bedöms som viktiga delar i ett bredare folkhälsoarbete 
som omfattar alla Huddinges invånare. Huddingebor ska kunna ägna sig åt fysisk 
aktivitet och eget skapande oavsett ålder och oavsett om de är medlemmar i 
föreningar eller inte. För det ändamålet krävs bra anläggningar av flera olika 
typer. Motionsspår, spontana aktivitetsytor, platser för kulturutövande och annat. 



Bedömningen är att kommunen behöver en ny stor simhall för cirka 500 000 
besökare med möjlighet att bedriva skolsim plus ersättningsanläggningar när de tre 
befintliga når slutet på sin tekniska livslängd. I kommunen bor närmare 112 000 
invånare 2018. Tumregeln är 4 bad/år/invånare vilket ger cirka 450 000 bad/år i 
kommunen 2018. Prognosen är 134 000 invånare år 2028 vilket ger närmare 
540 000 bad/år. Med tanke på att kommunen väntas växa även efter 2028 samt att 
ersättningsanläggningar väntas vara i drift i 30–40 år bedöms det som rimligt att 
räkna med 150 000 invånare vilket med 4 bad/år/invånare ger totalt 600 000 bad/år. 
En ny anläggning bör därför dimensioneras för 450 000–500 000 bad/år. 
 I avvaktan på en ny hall måste de tre befintliga anläggningarna i Vårby, Skogås 
och centrala Huddinge underhållas. Samtliga hallar stod färdiga i början av 70-
talet. 

En väsentlig del i lokalbeståndet är att tillgänglighetsanpassa lokalerna. Det finns 
brister beträffande tillgänglighet på Fullersta Gård. Åtgärder krävs i dialog med 
Huddinge samhällsfastigheter. Som det är idag kan inte alla ta del av och utöva 
kultur oavsett funktionsförmåga på Fullersta Gård. Personer med 
funktionsnedsättning har rätten att kunna ta del av kulturlivet och utöva kultur på 
jämlika villkor med andra. Något som understryks i den nationella kulturpolitiken 
och i Huddinge kommuns kulturpolitiska program. Denna rättighet grundar sig i 
FN-konventionen om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning 
vilken har undertecknats av Sverige. Generellt är bedömningen att i de lokaler 
som är i behov av förbättrad tillgänglighet ska förvaltningen genomföra åtgärder 
baserat på uppmärksammade behov i första hand och i andra hand inventerade 
behov. Detta eftersom tillgängliga ekonomiska resurser kräver prioriteringar.

I detta sammanhang är ambitionen att använda de externa medel som finns, bland 
annat från Boverket och de medel för lätt avhjälpta hinder som finns i Huddinge 
kommun. 

I juni 2018 röstade en majoritet i riksdagen för regeringens förslag att göra FN:s 
konvention om barnets rättigheter till svensk lag. En inkorporering av 
barnkonventionen bidrar till att synliggöra barnets rättigheter. Det är ett sätt att 
skapa en grund för ett mer barnrättsbaserat synsätt i all offentlig verksamhet. 
Lagen träder i kraft den 1 januari 2020. 
Regional samverkan
Flera idrottsförbund har behov av matcharenor i Stockholmsområdet. Detta är 
något som många kommuner inte klarar av själva varför regional samverkan är 
angeläget. Regional samverkan kan göra det möjligt att erbjuda mindre sporter 
anläggningar för träning och tävling.
Möjligheten att göra Flottsbro till en regional anläggning utreds av förvaltningen 
tillsammans med ägaren Huddinge samhällsfastigheter. Flottsbro är en väsentlig 
del i kommunens utbud av fritidsanläggningar. Hacksjöbanan i Botkyrka kommun 
är en regional anläggning där en reinvestering kommer att göras under 2020.
Även inom kulturområdet förs dialog om regionala platser för kultur, med 
utgångspunkt i de regionala kärnorna. Detta har stöd i den regionala 



kulturstrategin som kopplar till Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen 
(RUFS) 2050, där det fjärde målområdet formulerar att lokalisering av 
kulturverksamheter till stadskärnorna bidrar till en socialt hållbar utveckling och 
regional uthållighet. Det behöver göras en översyn av redan befintliga platser för 
kultur med flerkommunal angelägenhet samt en undersökning av behovet av nya 
kulturella arenor till de regionala stadskärnorna. Subtopia i Botkyrka är ett 
exempel på en plats med länsövergripande publik räckvidd som bör kunna bli en 
så kallad regional anläggning liknande Hacksjöbanan. Flemingsberg har 
potentialen att utvecklas till ett centrum för konstnärliga utbildningar (både 
förberedande och högskolor) i nära samverkan med Huddinge kommun, Botkyrka 
kommun och Stockholms läns landsting. Detta gäller även samverkan kring en 
plats för professionell scenkonst och scenkonstutveckling i Flemingsberg. I 
Kungens kurva finns redan vissa viktiga kulturinstitutioner i Skärholmen och en 
dialog bör nu föras mellan Stockholm, Huddinge och Botkyrka om i vilken 
riktning kulturutvecklingen ska ta framöver.
Vi vet också från en rapport om hur unga rör sig över kommungränserna i 
Stockholms län att ca 33% av 6–19 åringarna i Stockholms län reser frekvent över 
flera kommuner (Rapport 2017-09-28 av Föreningen Storstockholms kultur- och 
fritidschefer, FSKF och Stockholms läns landsting, SLL). Utifrån vikten av barn 
och ungas rätt till en meningsfull fritid och folkhälsoperspektivet innebär det att 
även kultur- och idrottsaktiviteter på fritiden bör vara tillgängliga regionalt. 
Regional kulturskola är i antagande i och med ett regionalt utvecklingsprojekt i 
Stockholms län (Regional tillgång till idrottsanläggningar och kulturskola – 
”Rik”, FSKF.nu) och kommer på lång sikt ställa särskilda krav på lokaler kopplat 
till en bredare målgrupp. Det är således av vikt att ta hänsyn till hur alla 
Södertörns invånare rör sig vid utvecklingen av alla samhällsfunktioner i de 
regionala kärnorna.  
Kommunala och privata utförare
Idag finns flera ickekommunala utförare i förvaltningens verksamheter. Normalt 
sett rör det sig om föreningar som har särskilda avtal med förvaltningen. 
Målsättningen i Mål & budget 2020 om att hälften av alla nya verksamheter ska 
byggas och drivas av en fristående aktör är något som förvaltningen arbetar med 
kontinuerligt. 
Utöver privata kommersiella aktörer samverkar förvaltningen också med andra 
aktörer som till exempel andra kommuner, Boverket och akademierna. Södertörns 
högskola finns i Huddinge kommun och är en resursstark samverkanspart.
Konsekvenser för Kultur- och fritidsförvaltningen
Ökande befolkning och ökat bostadsbyggande kommer att ställa större krav på 
utökad kommunal närvaro i våra områden. Särskilt tydligt blir det i Flemingsberg 
där ett stort antal bostäder och arbetsplatser planeras. 
Nämndens investeringskostnader kan komma att stiga och med det följer ökad 
bemanning med stigande kostnader som följd. Till det kommer också drift. I drift 
ingår personalkostnader, underhåll, verksamhet med mera. Nämnden vill särskilt 
lyfta fram de samlade kostnaderna i verksamheterna och har därför valt att även 
ange kostnader för städning, el, vatten, personal med mera under rubriken drift. 



Det är i dagsläget svårt att överblicka effekterna på driftkostnaderna av de insatser 
som väntas under perioden 2020–2023. Tillkommande kostnader för drift kan 
vara svåra att finansiera inom befintlig budget för nämnden. 
Befolkning 2018 - befolkningsprognos 2028, KSF juni 2019. Åldersgruppen 7–18 
år.

7-18 år 2018 7-18 år 2028 Ökning
ÖSTRA 3937 4585 16,5 %
Vidja-Ågesta 105 245 133 %
Trångsund 1497 1645 9,9 %
Skogås 1877 2000 6,5 %
Länna 458 695 51,7 %
MELLERSTA 7683 8800 14,5 %
Snättringe 1800 1750 -2,7 %
Stuvsta 1864 1780 -4,5 %
Fullersta 1452 1520 4,7 %
Sjödalen 2168 2855 31,7 %
Högmora 193 550 185 %
Gladö-Lissma 206 345 67,5 %
SYDVÄSTRA 3387 4320 27,5 %
Flemingsberg 1991 2490 25 %
Glömsta/Loviseberg 1396 1830 31 %
NORDVÄSTRA 3363 3715 10,5 %
Vårby 1592 1810 13,7 %
Segeltorp/Kungens 
kurva

1771 1905 7,6 %

Totalt 18370 21420 16,7 %

Lokalförsörjning, utblick till 2035
Generellt måste planeringen noga följa befolkningsutvecklingen varför 
förvaltningen menar att ett mulitfunktionellt användande krävs kring befintliga 
och tillkommande anläggningar för att på ett effektivt sätt kunna möta förändrade 
förutsättningar.
Lokalbehov på kommunövergripande nivå
En del av de lokalbehov förvaltningen identifierar under perioden fram till 2035 är 
av en kommunövergripande karaktär och bedöms inte kunna placeras i något av 
de 16 kommundelarna och inte heller i något av de 4 geografiska huvudområdena.
När Vårby och Skogås simhallar når sin tekniska livslängd krävs 
ersättningsanläggningar. Därför kommer placeringsutredningar krävas med 
beräknad första projektstart 2026.
Ett uttryck för förändrade preferenser är idrotter som växer sig mer eller mindre 
starka under en kort tidsperiod och kan påverka kommunala investeringar är 
sådana idrotter som parkour, cricket och padeltennis. Förvaltningen ser ett 



växande behov av anläggningar för bland annat dessa idrotter och har beträffande 
cricket redan en samverkan med Botkyrka kommun kring en regional 
cricketanläggning. Behov bedöms på sikt kunna finnas, beroende bland annat på 
medlemsutveckling, av en träningshall för cricket. 
Dans i olika former utövas av ett stort antal aktiva i föreningar, studieförbund och 
i spontana former. Danssalar med specialgolv kan med fördel inrättas i befintliga 
och nytillkommande lokaler som en del i samutnyttjandet av lokaler. 
Att utveckla kulturmiljöer i kommunens olika delar och tillskapa platser för 
kulturverksamhet och kulturuttryck är en väsentlig del av strävan att stärka 
kulturlivet i kommunen.
En ambition är att tillskapa mindre, flexibla mulithallar/lokaler för ett brett 
spektrum av användningsområden. 
Samutnyttjande av lokaler
I ett vidgat perspektiv menar förvaltningen att god flexibilitet krävs kring 
möteslokaler för att dels kunna möta skiftande önskemål om samlingslokaler och 
även att uppnå ett bättre resursutnyttjande då det redan idag finns lokalytor som 
tenderar att stå outnyttjade kvällar och helger. I det avseende är bedömningen att 
större samverkan mellan förvaltningar krävs för ett bättre samutnyttjande.
Det är även viktigt att vid planering av lokaler att tänka in plats för civilsamhället- 
både utifrån civilsamhällets behov av att samnyttja lokaler men även utifrån att 
bereda plats för exempelvis trygghetsskapande nätverk som nattvandring, idrotts- 
och kulturföreningar osv.
Det ligger också i förvaltningens intresse att i högre grad än idag delta i 
planeringsarbetet kring nya projekt såväl som förändringar i befintligt 
lokalbestånd med betydelse för egna verksamheter för att därigenom öka 
tillgängligheten till vissa lokaler.
Ett exempel på hur samutnyttjande av lokaler kan förbättras är det pågående 
arbetet kring en ny skola, aspen/palmen, vid Sjödalsvägen där tekniska 
nämndhuset idag ligger. Till den nya skolan ska kulturskolan flytta från sina 
nuvarande lokaler i sjödalsgymnasiet. I det arbetet måste skola och kulturskola 
skapa möjligheter att stärka samnyttjandet i flera avseenden där frågor kring 
schemaläggning och annat behöver lösas för att kunna skapa ett effektivt 
samnyttjande. 
Generellt sett behöver ytor i skolor på fler platser avsättas och/eller samordnas så 
att kulturskolan kan erbjuda undervisning för de mindre barnen som inte själva 
kan åka kollektivt. Vid behov av nya fritidsgårdar kan dessa planeras in i nya 
skolor, liknande den modell som tagits fram i Glömsta (ett nära samarbete mellan 
fritidsgård och skola där verksamheterna bildar en hel skoldag).
Flera idrottsförbund har behov av matcharenor i Stockholmsområdet. Detta är 
något som många kommuner inte klarar av själva varför regional samverkan är 
angeläget. God regional samverkan kan göra det möjligt att erbjuda mindre 
sporter anläggningar för träning och tävling.



Evidens och styrdokument

Regional utveckling
I utvecklingsprogrammet för den regionala stadskärnan Flemingsberg (mars 2018) 
formuleras fyra mål med två respektive delmål. Enligt det första målet Levande 
stadskärna ska Flemingsberg 2050 vara en ”naturlig mötesplats som erbjuder 
boende, verksamma, studerande och besökare ett brett och varierat utbud av 
kultur, restauranger, nöje och handel. Det är ett populärt besöksmål i 
Stockholmsregionen.” (sid 8) Här ser vi såväl invånar- som besökarperspektiv, 
vilket innebär att kulturutbudet i ett framtida Flemingsberg bör ha en bred 
angelägenhet och dra publik utanför kommungränsen. Detta ökar också platsens 
turistekonomiska effekter. 

Enligt programmets andra mål Självklart etableringsval ska Flemingsberg vara en 
attraktiv etableringsort för ett kunskapsintensivt näringsliv och kreativa näringar. 
De kulturella och kreativa näringarna utgörs av företag som bygger sina 
verksamheter och affärsidéer på ett kulturellt skapande. (Rapport 16:8, Volante 
Research) Detta oavsett om de är inom eller utanför den kulturella sektorn. 
Exempelvis bokförlag och reklambyråer. Det är ett kommunalt ansvar att skapa 
möjligheter för kreativa näringar att etablera sig framgent i Flemingsberg. Det 
innebär att först skapa förståelse för dessa näringars specifika behov när det 
kommer till lokaler. 

Kultur
I rapporten Kulturella och kreativa näringar i Huddinge, Den statistiska 
utvecklingen över fem år (Volante 16:08, Huddinge 2016) presenteras kulturella 
och kreativa näringars betydelse för attraktivitet och turism. Kopplingen mellan 
kultur och besöksnäring är tydlig där kulturella miljöer eller evenemang ofta är 
det som lockar invånare och annan publik till att välja en plats. 
Kulturinstitutionerna eller evenemangen är alltså starka reseanledningar. 
Besöksekonomiska analyser brukar fokusera på direkta och indirekta effekter. De 
direkta effekterna är de intäkter som själva kulturupplevelsen ger upphov till. De 
indirekta turistekonomiska effekterna är till exempel de restaurang- och cafébesök 
eller de inköp i detaljhandeln som besökande leder till. 

Även kulturens icke-brukarvärden är viktiga för ett samhälle. De är likställda med 
det ovan beskrivna gällande idrottshallar och handlar om de värden en 
kulturverksamhet bidrar med som inte är relaterade till att direkt utnyttja den, utan 
som snarare kopplar till upplevelsen av ett socialt hållbart samhälle. Vikten av att 
det finns tillgång till bibliotek, kulturskola, teater, musik, dans etc. för mig som 
invånare och mina barn och barnbarn att besöka är ett eget värde som tillför 
reseliens och hållbarhet till ett samhälle. 

I överförd bemärkelse menar förvaltningen att förvaltningens utbud av 
kulturlokaler och kulturaktiviteter bidrar till att stärka bilden av Huddinge.  



Enligt Huddinge kommuns kulturpolitiska program ”ska kulturkompetens 
(gällande exempelvis konstnärlig gestaltning, kulturlokaler, kulturbranschens 
behov och byggnadsantikvarisk kunskap) samt dialog med kommuninvånare 
komma in tidigt i planeringen vid utformning av nya bostadsområden, parker och 
torg, förskolor- och skolor samt andra verksamhetslokaler. Detta för att skapa de 
bästa förutsättningarna för ett levande och socialt hållbart Huddinge” (sid. 4)

Bibliotek
Då bibliotek och lokalbehov diskuteras och det resoneras kring hur dessas 
placering påverkar allmänhetens tillgång till bibliotek och hur de integreras i 
människors dagliga livsmiljöer, kan det finnas anledning att söka stöd i flera olika 
aktuella styr- och visionsdokument. Den internationella biblioteksorganisationen 
IFLA ger exempelvis i sin nyframtagna globala vision inför framtiden en bild av 
biblioteken (här nedkortat och kopplat till lokalbehov), där de bland annat 
behöver:
- ge fria möjligheter till lärande, forskning, läsning, upplevelser, skapande och 
inspiration.
- finnas i tillräcklig omfattning nära användaren, vilket gör biblioteken lätta att 
använda och vistas i.
- sträcka sig långt utanför bibliotekslokalernas väggar.
- vara självklara och jämlikt integrerade i de strukturer och verksamheter de ingår 
i.
- vara öppna mot omvärlden.
- leva i delaktighet med användarna och i samverkan med civilsamhället och 
samhällets institutioner.
- bjuda in de som ännu inte använder sig av biblioteksverksamheterna genom 
kreativa och obyråkratiska förhållningssätt.
- vara en mötesplats man söker sig till för att dela upplevelser, tankar och kreativa 
uttryck med andra.
Dessutom har ett förslag till ny nationell biblioteksstrategi presenterats där 
biblioteket som ”samhällets öppna rum” beskrivs som ett av sex huvudsakliga 
medel för att biblioteken ska kunna bidra till att strategins vision och mål uppfylls. 
I förslaget till strategin beskrivs vidare ett önskat läge där biblioteket finns till på 
användarens villkor utifrån var och ens förutsättningar. I biblioteksrummet ska 
alla kunna ta del av biblioteket, men också dela med sig. Här beskrivs ett möte 
inte enbart som ett sammanträffande mellan människor. Det ska också kunna vara 
ett oväntat möte med en text i en bok, med en berättelse i en föreläsning, en film 
eller ett författarbesök. Bevakningen av att det finns öppna och fria möjligheter 
till delning av kunskaper, kreativa ambitioner och erfarenheter är ett sätt att värna 
det hållbara och inkluderande samhället. Bibliotekslokalen bör dessutom utformas 
som en plats som är funktionell, men också trygg, rofylld och inspirerande. 
Besökarna ska uppleva det som sitt bibliotek.
Biblioteksprogrammet för Huddinge kommun 2017 - 2022, som 
kommunfullmäktige antagit, ligger väl i linje med ovan beskrivna mål och 
visioner. Här konstateras exempelvis att det finns ökade behov av fysiska möten. 



Detta till trots minskar tillgången av offentliga rum som är öppna på lika villkor 
för alla, oavsett den enskildes ärende, ekonomi, ålder, religiösa eller politiska 
åsikter. Biblioteken får därför en allt viktigare funktion som gränsöverskridande 
mötesplatser som stärker social sammanhållning. Bibliotekens lokaler, utbud och 
verksamhet måste vara tillgängliga för alla. En förutsättning för detta är att 
biblioteken är så placerade att de på bästa sätt bidrar till likvärdig tillgång till 
bibliotek i kommunen. Biblioteken ska utgå ifrån användarnas behov och ligga 
där människor naturligt rör sig för att på så sätt vara en integrerad del av 
användarnas vardagliga livsmiljöer. Om detta åstadkoms så bidrar även 
biblioteken till att skapa attraktiva bostadsområden runt om i kommunen.
Fritid
God tillgång till bra anläggningar är kommunens kanske viktigaste stöd till 
föreningslivet. Därför är det viktigt att alltid ha en god och aktuell bild av hur 
behoven ser ut. 
I förvaltningens folkhälsoplan 2017–2019 sägs bland annat att kultur- och 
fritidsförvaltningen bidrar på flera sätt som möjliggörare inom folkhälsoområdet i 
Huddinge. Rekreationsområden, idrottsanläggningar, lekplatser, tillgången till 
bostadsnära aktivitetsytor för spontanidrott och mötesplatser är tillsammans med 
föreningslivet viktiga grundstenar för ett hälsosamt samhälle. 



Östra Huddinge

Befolkning 2018 - befolkningsprognos 2028

Östra 2018 2028 Ökning 
antal

Ökning 
procent

Vidja-Ågesta, 851 1 216 365 43%
Trångsund 9 179 10 146 967 11%
Skogås 12 545 13 259 714 6%
Länna 2 272 3 385 1113 49%
Totalt 24 847 28 006 3159 13%

Pågående och planerade projekt 2020 - 2023

Vidja-Ågesta 
Ej aktuellt.



Trångsund 
I Trångsund finns Stortorps IP med ishall och uterink. Nytorps mosse med en 11-
spelsplan med konstgräs samt ett utegym och en hinderbana. Två sporthallar, en 
gymnastiksal. Bibliotek, kulturskola samt ungdomsverksamheten Rockville.

Motionsspår i Trångsund rustas upp och förses med belysning 2020–2021.  

Bibliotekets lokaler i Trångsund är inte ändamålsenliga idag, placeringen är bra, 
men lokalerna är för små och trånga. Bristfälliga lokaler innebär perioder av 
ineffektivt resursutnyttjande, arbetsmiljöproblem och att verksamheten inte 
tillgodoser de behov och önskemål som den möter. Detta förhållande har påtalats i 
tidigare lokalbehovsplaner och alternativa lokaler har inte kunnat hittas. Då 
ersättningslokaler inte kunnat hittas och i en situation då besparingar måste 
genomföras föreslår nämnden därför att Trångsunds bibliotek läggs ner under 
hösten 2020. Bedömningen är att de personella resurserna kan nyttjas på ett bättre 
sätt inom kommunen och en stängning av lokalen i Trångsund gör att besökare 
hänvisas till Skogås bibliotek som har fått en utökning av lokaler och öppettider 
under hösten 2019. Vidare kan utbudet av program och aktiviteter i Skogås 
bibliotek utökas, viss uppsökande verksamhet erbjudas och även att se över ett 
samarbete med utlämningsställen av media i Trångsund. En stängning av 
biblioteket i Trångsund innebär en besparing om ca 150 tkr år 2020 och 300 tkr 
under år 2021. Samtidigt fortsätter förvaltningen att arbeta med att tillskapa andra 
lokalförutsättningar för ett bibliotek i Trångsund.

Ungdomsverksamheten Rockville bedrivs i otillräckliga lokaler och förvaltningen 
arbetar med att hitta mer ändamålsenliga lokaler.

Förvaltningen följer upp utvecklingen i området under perioden och även den 
nybyggnation som planeras i centrum av Huge Bostäder och Huddinge 
Samhällsfastigheter. 
Behovet av ytterligare omklädningsrum i stortorps ishall har uppmärksammats då 
de befintliga omklädningsrummen är små och inte räcker till när flera lag tränar.

Skogås
I Skogås finns en 7-spelsplan med grus, en 7-spelsplan med återanvänt konstgräs, 
en 5-spels konstgräsplan och en 7-spels grusplan. Skogås racketcenter, simhall, tre 
gymnastiksalar. I hela området Trångsund-Skogås finns idag endast en 11-
spelsplan belagd med konstgräs.
En fotbollsplan byggs under 2020 i Skogås. 
Skogås simhall är i behov av renovering. Förvaltningen har tillsammans med 
Huddinge Samhällsfastigheter tagit fram ett åtgärdspaket. Se mer information på 
sidan 8.

Länna
Bostäder planeras i Österhagen. Förvaltningen deltar i processen. Utvecklingen av 
Österhagen bedöms innebära att Länna och Skogås länkas närmare till varandra. I 



området planeras närmare 500 nya bostäder. Inga planerade satsningar i området 
under perioden.  

Utblick för Östra Huddinge 2035

Vidja-Ågesta 
Området är jämförelsevis stort och glesbefolkat. Förvaltningen identifierar inte 
något behov av verksamheter i området under perioden. 

Trångsund 
Trångsund ligger nära Farsta bidrar till att Huddingebor reser över 
kommungränser. Kultur- och fritidsnämnden ämnar även att i fortsatt planering av 
lokaler i Trångsund ta hänsyn till behov av en växande befolkning och utökat 
bostadsbyggande och därmed se över möjligheterna att återinrätta ett bibliotek 
med ungdoms- och kulturverksamhet i ändamålsenliga lokaler.

Skogås
Skogås ligger Haninge vilket, precis som i Trångsund, bidrar till resor över 
kommungränser. Bedömningen är att det finns få kulturlokaler för upplevelser. 
Förvaltningen menar att intern samverkan mellan kulturskolan och 
kultopia/Rockville kan stärka kulturutbudet. Östra grundskolan har en aula som 
skulle kunna användas bättre i samverkan med barn- och utbildningsförvaltningen 
och då möjligen med med mindre investeringar. 
Med hänsyn till den prognostiserade befolkningsökningen fram till 2028 i Skogås 
och Östra Huddinge som helhet bedöms behovet av förvaltningsnärvaro öka under 
perioden. Det gäller såväl ungdoms- som kultur- och idrottsverksamhet. En 
väsentlig del i förvaltningens ökade närvaro är ökat samutnyttjande av befintliga 
och tillkommande skollokaler i området som helhet. 

Länna
I och med att Österhagen mellan Länna och Skogås förtätas kommer behovet av 
förvaltningens verksamheter att öka. Bedömningen är att den beräknade 
befolkningsökningen i Länna tillsammans med exploateringen av österhagen 
innebär ett behov att nya verksamheter, framförallt en idrottsanläggning kan 
komma att behövas i området. Förvaltningen undersöker också möjligheten att på 
sikt etablera en samlingslokal i området. Möjligheten undersöks till samarbete 
med externa aktörer kring exempelvis idrottshallar i området 



Mellersta Huddinge

Befolkning 2018 - befolkningsprognos 2028

Mellersta 2018 2028 Ökning 
antal

Ökning 
procent

Snättringe 8 880 9 110 230 3%
Stuvsta 9 454 9 072 -382 -4%
Fullersta 7 689 8 947 1258 16%
Sjödalen 15 704 19 904 4200 27%
Högmora 1 322 2 884 1562 118%
Gladö-Lissma 1 431 1 749 318 22%
Totalt 44 480 51 666 7186 16%



Nuläge och planering 2020-2023

Snättringe 
I Snättringe finns idag en 11-spelsplan med grus, två spontanidrottsytor med grus 
och två gymnastiksalar.

En 11-spelsplan konstgräsplan planeras vid Snättringeskolan, investering 2020. 
Utsäljeskolan F-9 ska byggas med planerad byggstart 2021. Förvaltningen deltar i 
processen. Fullstor idrottshall och en 7-spelsplan. Tanken är att bygga ut 
Utsäljeskolan för ytterligare cirka 300 elever med idrottshall och specialsalar. 
Med en utbyggnad utökas Utsäljeskolan kapacitet från dagens cirka 600 elever till 
cirka 940 elever. 

Stuvsta 
I Stuvsta finns Stuvsta IP med en 5-spelsplan och en 11-spelsplan, båda belagda 
med konstgräs och uppförda 2017. En sporthall och Björkängshallen som har två 
ishallar. I området finns också en gymnastiksal. 

Fullersta 
Källbrinks IP med 11-spelsplan konstgräs,11-spels naturgräs, två 7-spels 
konstgräs, två 5-spels konstgräs. En friidrottsarena, elljusspår, tennishall. I 
området finns också en gymnastiksal och konstverksamheten i Fullersta gård. 

Beslut fattat av kommunfullmäktige om Fullersta Bio och arbete pågår. Arbetet 
beräknas vara klart under 2020 då ungdomsverksamheten Huset kommer att 
flyttas till Fullersta Bio. Samverkan finns idag med studieförbundet vuxenskolan 
som kommer att använda delar av lokalerna i Fullersta Bio. 
Det finns planer för en upprustning av Fullerstaparken, men arbetet är i dagsläget 
vilande. 
I anslutning till att en ny Utsäljeskola ska byggas kommer den nuvarande skolans 
cirka 600 elever att evakueras till baracker som uppförs 2020 eller 2021 på delar 
av Källbrinks IP. Det innebär att konstgräsytor tas i anspråk för de baracker som 
uppförs och som kompensation för det byts konstgräset på Källbrinkskolans 
konstgräsplaner IP 1 och 2 för att bibehålla föreningslivets möjligheter till träning 
och spel. 

Sjödalen 
I Sjödalen finns sex stycken ytor med grus för spontanidrott, en spontanidrottsyta 
med konstgräs, en 7-spelsplan med återanvänt konstgräs, en 7-spelsplan med 
konstgräs, en 11-spelsplan med konstgräs, tre sporthallar varav en ligger 
i Huddingehallen. Huddingehallen har, utöver sporthall också simhall, 
gymnastiksal, flera motionsrum och tre tennisbanor utomhus. I området finns tre 
gymnastiksalar. Storängshallen är en multihall avsedd främst för friidrott och 
gymnastik. En skatepool. Kulturskola och bibliotek. 



Solfagraskolan behöver byggas ut på grund av ökat elevantal och behöver då 
komplettera med en 7-spelsplan och en ny fullstor idrottshall. Ytorna för detta 
finns idag på Björkängshallens parkering och projektering pågår.
Aspen åk 7–9, stor skola med 9 våningar vid nuvarande tekniska nämndhuset, 
planeras att inrymma kulturskola. Kulturskolans behov av undervisningslokaler 
ska kunna delas med skolan som en del i målsättningen att öka samnyttjandet av 
lokaler. En 11-spelsplan kommer att byggas och en fullstor (40x20meter) 
idrottshall med extra ytor som kommer att anpassas efter gymnastik. Detaljplanen 
beräknas vinna laga kraft under kvartal 4, 2021. 
Huvudbiblioteket (HB) behöver nya lokaler. Detta är en del i den pågående 
utredningen kring ett nytt kommunalhus. Upptagningsområdet för nuvarande HB 
uppskattas till 45 000 invånare och beräknas växa snabbt vilket gör att lokalerna 
behöver utökas på sikt. 
I Sjödalsparken pågår utvecklingstankar. Viktigt att kultur och fritidsinslag tas in i 
parkprogrammet. Folkhälsoaspekten bedöms som viktig i sammanhanget. 
Rådsparken, arbetsmiljöåtgärder genom utbyggnad av parklekens huvudbyggnad 
med planerad reinvestering 2020.
Huddingehallen är i behov av renovering i väntan på en ny simhall. Förvaltningen 
har tillsammans med Huddinge Samhällsfastigheter tagit fram ett åtgärdspaket. Se 
mer information på sidan 8.

Högmora 
Ej aktuellt.

Gladö-Lissma 
I Sundby och Gladö finns ridsportsanläggningar.
Sundby stall kommer att ersättas med nytt stall för 38 hästar. Planerad byggstart 
2020. 
Sträckningar och omfattning på ridspår i området ska utredas av kultur- och 
fritidsförvaltningen.
Utredningen av Sundby 2020. Huddinge Samhällsfastigheter har ett uppdrag att 
utreda framtiden för Sundby, såväl vad gäller naturturism som att lyfta området 
generellt som besöksmål.
Samlingslokaler saknas och förvaltningen undersöker därför möjligheten att 
samordna befintliga lokaler i området för att på så sätt stärka samnyttjandet och 
därmed bredda lokalernas användningsområde.

Utblick för Mellersta Huddinge 2035

Snättringe 
Elljusspår i Källbrinks IP behöver renoveras, utredning för utveckling och 
eventuella investeringar 2023, investering 2025



Stuvsta 
I Stuvsta prognostiseras något så ovanligt som en minskning av befolkningen 
fram till 2028. Förvaltningen avvaktar utvecklingen.

Fullersta 
Åtgärder i Fullerstaparken behöver genomföras. Källbrinks IP behöver på sikt 
utvecklas. Idag har vi ett fokus på fotboll och ambitionen är att få in ökad närvaro 
av andra idrotter och på sikt en renovering av den befintliga friidrottsarenan. 

Sjödalen 
Åtgärder i Sjödalsparken behöver genomföras. Bedömningen är att ett stadsspår 
för motionslöpare behövs i området då erfarenheten är att otryggheten ökar i 
samband med motion i löparspår i skog. 
Näst efter Flemingsberg är Sjödalen det område i kommunen där den största 
befolkningsökningen väntas fram till och med 2028. I det befintliga 
industriområdet i Storängen planeras nya bostäder, i etapper, för upp till 12 000 
invånare över tid. En ny fritidsgård bedöms behövas med projektstart 2031.

Högmora 
I takt med ökad exploatering i området bedöms en 5- eller 7-spels konstgräsplan 
behövas. I Högmora väntas en procentuellt kraftig befolkningsökning vilket dock 
utgör en jämförelsevis liten ökning räknat i antal invånare. 

Gladö-Lissma 
Ett övergripande program för utvecklingen av Sundby bedöms som nödvändigt 
för att skapa ett attraktivt besöksmål i kommunen. Området bedöms ha stora 
kvaliteter som naturområde med både promenadstigar, badstrand, restaurang och 
museum.



Sydvästra Huddinge

Befolkning 2018 - befolkningsprognos 2028

Sydvästra 2018 2028 Ökning 
antal

Ökning 
procent

Flemingsberg 15 558 21 289 5731 37%
Glömsta, Loviseberg 6 285 8 141 1856 30%
Totalt 21 843 29 430 7587 35%

Nuläge och planering 2020–2023

Flemingsberg
I Flemingsberg finns en 7-spelsplan med konstgräs vid Annerstaskolan och tre 
sporthallar varav två i Fleminghallen. I Visättra finns ett sportcenter med bland 
annat ishall och i anslutning till sportcentret finns en bandybana samt en 5-



spelsplan med återanvänt konstgräs och en 11-spelsplan med konstgräs. Två 
gymnastiksalar finns vid Kästaskolan respektive Visättraskolan. Bibliotek och 
ungdomsverksamhet.
 
Förvaltningen genomför en förändring genom att koncentrera verksamheter och 
aktiviteter till Fleminghallen. Erbjudandet från kultur- och fritidsförvaltningen 
måste vara så pass attraktivt att invånarna rör sig från Grantorp till 
Flemingsbergsdalen när verksamheter flyttar dit från Flemingsbergs centrum och 
Visättra. Förvaltningen flyttar verksamheterna i Panncentralen, biblioteket i 
Grantorp och mötesplatsen Ung zon till Fleminghallen. Kulturskolan och idrotten 
finns redan i huset, men behöver, om flytt av verksamheter sker, utveckla 
verksamheten utifrån det nya konceptet. Möjligheten finns att ingå nya 
överenskommelser så att ytterligare föreningsverksamhet förläggs till 
Fleminghallen. Ett café byggs i hallen vilken kommer att drivas av extern aktör. 
Viktigt att utbudet/erbjudandet riktar sig till olika målgrupper då det finns behov i 
alla åldersgrupper, men även då det är trygghetsskapande när olika generationer 
möts. 
God samverkan mellan förvaltningens verksamheter skapar en öppen 
aktivitetsbaserad plats med stor verksamhetsbredd.
I anslutning till Visättra sportcenter finns en BMX-hall som idag drivs av en 
privatperson och där en förening bedriver verksamhet. Förvaltningen kommer att 
utreda hallens framtid och behov av åtgärder i och runt denna. Sjödalsgymnasiet 
planerar starta ett program för cykel HT -20.

Glömsta, Loviseberg 
I Glömsta finns en grusplan i form av Vistaskolans IP samt Glömstahallen med en 
7-spels konstgräsplan. En gymnastiksal finns också i området vid Vistaskolan. 
Även ungdomsverksamhet finns i området. 

I och med att delar av spårväg syd kommer att tidigareläggas behöver Loviseberg 
exploateras tidigare än tänkt, ett arbete förvaltningen deltar i.

Utblick för Sydvästra Huddinge 2035
Befolkningsprognosen för kommunen 2018–2027 visar en kraftig väntad 
befolkningsökning i området. Fokus bedöms i hög grad ligga på 
Flemingsberg/Visättra med tanke på den befolkningsutveckling som väntas där. 

Flemingsberg 
Förvaltningen undersöker möjligheten att anlägga ett fickbibliotek när 
resecentrum är på plats.
En offentlig scen för teater, dans och musik behövs under perioden, med 
projektstart 2023. 
En 11-spels konstgräsplan behövs för att möta den ökande befolkningen. 
Projektstart 2022.
Förvaltningen bedömer att en biograf kan tillföra ett tydligt värde i området. 



Som en del i den fördjupade samverkan mellan förvaltningens verksamheter i 
Fleminghallen är ambitionen att utveckla cirkusverksamhet. 
Den prognosticerade ökningen av unga vuxna i området medför ett ökat behov av 
verksamhet för 16–20 åringar, gärna med kulturscen, café och annan social 
verksamhet. Förvaltningen ser här gärna ett ökat samarbete med socialtjänsten. 
Idrottshallar kommer att byggas när skolor byggs. Ny ishall kommer att behövas 
när Visättra sportcenter åldras. Konståkningen växer vilket ställer större krav på 
istid. Kontakt finns med Botkyrka kommun för möjlig diskussion om en regional 
anläggning. Flera små idrotter behöver nya ytor i takt med förändrade preferenser, 
bland annat dans. Trygga löparspår, hur förflytta sig mellan områden på ett tryggt 
sätt. Nya konstgräsplaner kommer att behövas i området om den omfattande 
exploatering som planeras blir verklighet.

Glömsta 
Den nu pågående utvecklingen i området med ny idrottshall och 7-spels 
konstgräsplan bedöms vara tillräckligt under perioden 2020–2023.  

Loviseberg 
Förvaltningen undersöker planer och skrivningar i lokalförsörjningsplan gällande 
planerad idrottsplats längs med glömstavägen. I takt med att området exploateras 
kommer förvaltningen att bedöma vilka investeringar och verksamheter som kan 
komma att behövas. Här blir planeringen av spårväg syd särskilt viktig. 



Nordvästra Huddinge

Befolkning 2018 - befolkningsprognos 2028

Nordvästra 2018 2028 Ökning 
antal

Ökning 
procent

Vårby 10 678 13 513 2835 27%
Segeltorp, Kungens 
kurva

9 632 11 002 1370 14%

Totalt 20 310 24 515 4205 21%



Nuläge och planering 2020 - 2023

Vårby 
I Vårby finns åtta stycken ytor för spontanidrott med grus, en 7-spelsplan med 
grus, en 5-spelsplan med återanvänt konstgräs samt en 11-spelsplan med 
konstgräs. 
En idrottshall, simhall, fem minitennisbanor, en utomhusdansbana och en 
skatepark finns också i området. Ungdomsverksamhet finns hos Vårby ungdom 
och det finns ett bibliotek centralt i Vårby gård samt barnkonsten.

En väsentlig del i strävan att bidra som möjliggörare inom folkhälsoområdet är att 
tillhandahålla goda möjligheter till motion och rekreation, där är god tillgång till 
offentliga spontanytor en del och ett gott underhåll av dessa är något förvaltningen 
arbetar med.
God belysning är en viktig trygghetsskapande åtgärd och något som efterfrågas 
ifrån boende i området. Bra kommunikation med fastighetsägare och övriga 
förvaltningar är därför väsentlig. 
Vårby simhall är i behov av renovering. Förvaltningen har tillsammans med 
Huddinge Samhällsfastigheter tagit fram ett åtgärdspaket. Se mer information på 
sidan 8.

Kungens kurva 
I Kungens kurva finns två 5-spelsplaner varav en grusplan, en 7-spels 
konstgräsplan, och en 11-spels konstgräsplan för fotboll. Det finns även en ishall, 
Segeltorpshallen. I området finns även en ridsportsanläggning.
Förvaltningens ambition är att etablera bibliotek/kulturverksamheter i anslutning 
till handelsområdet. 
Åtgärder pågår för att lösa gödselhanteringen vid ridanläggningen i Kolartorp då 
ett föreläggande om åtgärder utfärdats. 

Segeltorp 
I Segeltorp finns sex stycken spontanidrottsytor. Gymnastiksalar finns i Juringe 
gårdsskolan, Utsäljeskolan och Segeltorpsskolan. Ungdomsverksamhet finns i 
Torpet och det finns ett bibliotek centralt i Segeltorp. 

Förvaltningen utreder möjligheten att anlägga en 11-spelsplan med konstgräs i 
Kolartorp. Förvaltningen följer upp med natur- och byggnadsförvaltningen. Den 
befintliga grusplanen ligger dock i ett naturreservat. 

Utblick för Nordvästra Huddinge 2035

Vårby 
I samband med utvecklingen av Vårbyparken/strand efterlyser förvaltningen ett 
modernt anpassat parklekskoncept.



Planering kring en ny Vårbackaskola med idrottshall pågår och förvaltningen 
deltar i processen. 
Planerna för exploatering av Gambrinus, Spendrups gamla bryggeritomt, pågår 
och i den planeringen ingår bland annat en skola med tillhörande idrottshall, vilka 
avses drivas av privat aktör. I projektet Gambrinus är även ett bibliotek av 
intresse.

Kungens kurva 
Förvaltningen bedömer inte att det finns ett behov av ett kulturhus i det planerade 
bostadsområdet Diametern 2. 
Däremot vill förvaltningen utveckla tankarna kring en folkhälsopark i 
bostadsområdet med tänkt projektstart 2026. Flera andra delar kan bli aktuella i 
området, gäller bland annat: trygg löparbana, hinderbana för barn och vuxna, 
utegym, beachvolleyboll, bord och sittplatser. 
En idrottshall bedöms som nödvändig när skola byggs i området.
Förvaltningen efterlyser en stark kommunal närvaro i handelsområdet som helhet. 
En satsning som då inte bara berör kultur- och fritidsförvaltningen men där 
biblioteks-, kultur- och andra förvaltningsverksamheter kan utgöra ett nav. 
Verksamheter i ett utvecklat handelsområde bedöms bland annat kunna locka 
boende i västra Segeltorp. 
En faktor i planeringen kring Kungens kurva är hur utbudet i skärholmen ser ut. 
Stockholms satsningar i Skärholmen/Vårberg med bland annat ny fotbollshall har 
betydelse för Huddinges planering. Ett behov finns regionalt av en plats för musik 
och konsert då området beskrivs som en regional kärna i RUFS 2050, gärna med 
privat aktör. 
Beträffande motion och rekreation är en trygghetsskapande åtgärd att inrätta 
stadsspår för motion. En växande fritidsaktivitet är padeltennis vilket på sikt kan 
motivera en padelanläggning, eventuellt i samverkan med Huddinge tennisklubb. 
Ridsportanläggningen i Kolartorp behöver en översyn.

Segeltorp 
På längre sikt bör behov av lokaler och anläggningar för kultur, mötesplatser, 
fritid och idrott ses över. Detta då industriområdet utvecklas med bostäder och 
spårvägsstation. 



Socialnämndens lokalbehov
för åren 2020 - 2024  
med utblick till 2035 

   



Syfte
En lokalbehovsplan är en kort- och långsiktig planering av det lokalbehov som 
förvaltningarna har. Den ska säkra rätt kapacitet, i rätt tid, på rätt plats och till rätt 
kostnad. En god framförhållning i planeringen av lokaler är angelägen för att 
kunna bedöma dels framtida investeringsbehov, dels kommunens samlade 
lokalkostnader. Lokalbehovsplanen sträcker sig 15 år framåt i tiden. 
Lokalbehovsplanen används som ett underlag inför kommande planering av 
tjänstemän.

Arbetsmetod
Arbetet med den strategiska lokalbehovsplanen är en process som löper i cykler 
om tolv månader. Arbetet bedrivs i samarbete med andra förvaltningar, statistiker, 
Huddinge samhällsfastigheter AB och lokalsektionen på kommunstyrelsen. 

Processen är uppdelad i tre faser: 
 Insamling av grunddata och fakta
 Analys och behovsbedömningar 
 Sammanställning och granskning

Kommunövergripande lokalplanering
Nämnderna ansvarar för att upprätthålla och underhålla en lokalbehovsplan för 
sina verksamheter. Nämnderna ska även yttra sig över kommunala eller fristående 
utförare i Huddinge kommuns framtida verksamheter. Lokalbehovsplanen 
beslutas i nämnd en gång per år. Dessa behovsplaner ligger sedan till grund för 
kommunens gemensamma ”Plan för samhällsbyggnad och lokalförsörjning i 
Huddinge 2021 - 2025 med utblick till 2036”. I kommunens gemensamma plan 
sammanställs och prioriteras lokalinvesteringarna samt att det avgörs vad som ska 
byggas i egen regi av kommunens bolag Huddinge samhällsfastigheter samt 
utförare av verksamheten. Planen för samhällsbyggnad och lokalförsörjning utgör 
ett underlag för beslut i Kommunfullmäktige en gång per år. Huddinge kommuns 
strävan är att det i alla delar av kommunen ska finnas goda möjligheter att välja 
såväl ett kommunalt som fristående alternativ i Mål och budget 2020 framgår att 
hälften av alla tillkommande lokaler för kommunalt finansierad verksamhet bör 
tillkomma genom investeringar från andra aktörer.

Effektivt lokalutnyttjande
Kommunen skall aktivt och kontinuerligt arbeta för att utnyttja sina lokalresurser 
på bästa sätt och se till att lokalerna samutnyttjas i högre utsträckning och görs 
tillgängliga för bokning.



Osäkerhetsfaktorer och risker
Det finns osäkerhet i såväl prognoser som tidplaner för planläggning och 
genomförande. Denna osäkerhet hanteras genom att denna plan uppdateras 
årligen. 

Godkännande och uppföljning av lokalbehovsplanen
Godkännande av lokalbehovsplanen betyder att nämnden ställer sig bakom 
inriktningen i planeringen. Varje enskilt projekt beslutas separat genom ett ärende 
i nämnden innan rambeslut tas i Kommunstyrelsen eller Kommunfullmäktige.

Befolkningsutveckling
Enligt den senaste prognosen beräknas befolkningen i Huddinge öka med cirka 
22 000 personer mellan åren 2018 och 2028, vilket är en ökning med knappt 20 
procent. År 2028 beräknas antalet invånare i Huddinge vara strax över 133 800.

Ålder 2018 2028 
enligt prognos 

Prognostiserad 
förändring 
2018-2028

0 1 330 1 734 404

1 - 5 7 724 9 308 1 584

6 1 666 1 871 205

7 - 9 4 944 5 487 543

10 - 12 4 787 5 337 550

13 - 15 4 553 5 383 830

16 - 18 4 095 5 270 1 175

19 - 24 8 062 10 016 1 954

25 - 64 59 839 71 485 11 646

65 - 79 11 274 12 861 1 587

80 - w 3 448 5 097 1 649

Summa 111 722 133 848 22 126

Utveckling per område

Nordvästra

• Vårby
• Kungens kurva
• Segeltorp

Sydvästra

• Flemingsberg
• Glömsta
• Loviseberg

Mellersta

• Snättringe
• Stuvsta
• Fullersta
• Sjödalen
• Högmora
• Gladö-Lissma

Östra

• Vidja-Ågesta
• Trångsund
• Skogås
• Länna



Kommunövergripande projekt
I texten nedan anges först de behov som inte är specificerade till något område, 
därefter kommer de behov som förvaltningen bedömer kunna specificeras till ett 
område. 

Individ- och familjeomsorgen
Inom Individ och familjeomsorgens barn- och ungdomssektionen finns behov av 
flera smålägenheter att användas som stödboende för personer som idag är externt 
placerade i jourhem, familjehem mm. Hösten 2019 finns 15 lägenheter. De 
kommande 3 – 5 åren behövs ytterligare 5 lägenheter. 
Inom verksamheten beroende och socialpsykiatri finns ett behov av ca 4 mindre 
lägenheter att användas som träningslägenheter. De två befintliga boendena är i 
stort behov av upprustning
Det finns ett behov av att utöka antalet platser med 4 boendeplatser för 
stödboende för målgruppen äldre män med långvarigt missbruk. Detta boende kan 
med fördel ligga lantligt och samlat med befintliga boendeplatser om än med 
möjlighet till kommunala färdmedel. Har idag 8 platser. 
Sektionen för beroende och socialpsykiatri inom individ och familjeomsorgen har 
behov av ett stödboende med fem till sex platser för kvinnor med 
beroendeproblematik. Utgångsläget är att kvinnorna har egna rum med dusch och 
toalett och ett gemensamt kök.  Personalrum för enskilda samtal behöver också 
finnas.
Barn- och ungdom och delar av socialpsykiatrins boendestöd, som sitter på 
Röntgenvägen, behöver nya lokaler för nuvarande lokaler är otillfredställande 
utifrån ett arbetsmiljöperspektiv och verksamheten kommer på sikt vara för små 
vid en växande kommun.
För att kunna arbeta med ”Bostad först” som är en evidensbaserad metod som i 
grunden går ut på att en individ får en bostad och därefter kopplas insatser in. 
Metoden innebär att det inte finns krav kopplade till att delta i vård utan att så 
länge individen sköter sitt boende så får individen behålla sitt boende. För detta 
skulle det behövas ett avtal om tillgång till hyreslägenheter från en eller flera 
hyresvärdar. Idag köper beroendeenheten denna insats externt. 
I samband med att Flemingsberg och övriga kommundelar i Huddinge kommun 
växer bör socialförvaltningens kommande behov av lägenheter finnas med i 
planeringen. 

Områdesplan Nordvästra

Vårby Udde
Programbeskrivning för Vårby Udde (Spendrups – Gambrinus 2 m.fl)  har 
arbetats fram i samarbete med privat aktör. I programmet beskrivs förutsättningar 
för cirka tjugo lägenheter för stödboende och träningslägenheter. Enligt 



intentionsavtalet har kommunen möjlighet att hyra eller förvärva lägenheter. 
Detaljplanearbetet kommer att starta i slutet av 2019.

Områdesplan Sydvästra

Flemingsberg
Socialjouren har behov av en större lokal som ska innehålla mottagning samt fem 
stycken arbetsplatser och övriga personalytor. Detta behov bör tillgodogöras i 
samband med ombyggnad av polishuset. 
I samband med att Flemingsberg växer bör socialförvaltningens behov av 
lägenheter 

Visätra Flemingsberg
En förtätning av bostäder planeras vid Stallet 3 i Visätra, Flemingsberg. I 
planeringen ingår 10 lägenheter för sociala ändamål utifrån kommunens behov av 
ungdomslägenheter. Detaljplanearbetet beräknas vara klart hösten 2021 med 
inflytt 2024.

Sammanställning av behov kommande år

Behov år Projekt Antal 
boenden//yta

Område Status

2020 Stödboende till män 

Beroendeenhet 

Gruppboende för 
4 personer

*

2020 Stödboende till kvinnor 

Beroendeenheten

Gruppboende för 
5-6 personer

*

2020 Träningslägenheter till 
Beroende och psykiatri

4 *

2020 - 
2024

Stödboenden till barn- och 
ungdomssektionen

5 *

2020 Nya lokaler till barn- och 
ungdomsenheten samt delar 
av socialpsykiatrins 
boendeenhet

*



Då 
polishuset 
byggs om

Ny större lokal till 
Socialjouren

Flemingsberg

* De behov som presenteras ovan utan ett angivet område har inte behovet knutet till specifikt 
område i kommunen utan kan placeras där det är möjligt, de olika boendeformerna bör dock 
fördelas över kommunen.



Vård- och omsorgsnämndens 
lokalbehov

för åren 2020 - 2024  
med utblick till 2035 

   



Syfte
En lokalbehovsplan är en kort- och långsiktig planering av det lokalbehov som 
förvaltningarna har. Den ska säkra rätt kapacitet, i rätt tid, på rätt plats och till rätt 
kostnad. En god framförhållning i planeringen av lokaler är angelägen för att 
kunna bedöma dels framtida investeringsbehov, dels kommunens samlade 
lokalkostnader. Lokalbehovsplanen sträcker sig 15 år framåt i tiden. 
Lokalbehovsplanen används som ett underlag inför kommande planering av 
tjänstemän.

Arbetsmetod
Arbetet med den strategiska lokalbehovsplanen är en process som löper i cykler 
om tolv månader. Arbetet bedrivs i samarbete med andra förvaltningar, statistiker, 
Huddinge samhällsfastigheter AB och lokalsektionen på kommunstyrelsen. 

Processen är uppdelad i tre faser: 
 Insamling av grunddata och fakta
 Analys och behovsbedömningar 
 Sammanställning och granskning

Kommunövergripande lokalplanering
Nämnderna ansvarar för att upprätthålla och underhålla en lokalbehovsplan för 
sina verksamheter. Nämnderna ska även yttra sig över kommunala eller fristående 
utförare i Huddinge kommuns framtida verksamheter. Lokalbehovsplanen 
beslutas i nämnd en gång per år. Dessa behovsplaner ligger sedan till grund för 
kommunens gemensamma ”Plan för samhällsbyggnad och lokalförsörjning i 
Huddinge 2021 - 2025 med utblick till 2036”. I kommunens gemensamma plan 
sammanställs och prioriteras lokalinvesteringarna samt att det avgörs vad som ska 
byggas i egen regi av kommunens bolag Huddinge samhällsfastigheter samt 
utförare av verksamheten. Planen för samhällsbyggnad och lokalförsörjning utgör 
ett underlag för beslut i Kommunfullmäktige en gång per år. Huddinge kommuns 
strävan är att det i alla delar av kommunen ska finnas goda möjligheter att välja 
såväl ett kommunalt som fristående alternativ i Mål och budget 2020 framgår att 
hälften av alla tillkommande lokaler för kommunalt finansierad verksamhet bör 
tillkomma genom investeringar från andra aktörer.

Effektivt lokalutnyttjande
Kommunen skall aktivt och kontinuerligt arbeta för att utnyttja sina lokalresurser 
på bästa sätt och se till att lokalerna samutnyttjas i högre utsträckning och görs 
tillgängliga för bokning.



Osäkerhetsfaktorer och risker
Det finns osäkerhet i såväl prognoser som tidplaner för planläggning och 
genomförande. Denna osäkerhet hanteras genom att denna plan uppdateras 
årligen. 

Godkännande och uppföljning av lokalbehovsplanen
Godkännande av lokalbehovsplanen betyder att nämnden ställer sig bakom 
inriktningen i planeringen. Varje enskilt projekt beslutas separat genom ett ärende 
i nämnden innan rambeslut tas i Kommunstyrelsen eller Kommunfullmäktige.

Befolkningsutveckling
Enligt den senaste prognosen beräknas befolkningen i Huddinge öka med cirka 
22 000 personer mellan åren 2018 och 2028, vilket är en ökning med knappt 20 
procent. År 2028 beräknas antalet invånare i Huddinge vara strax över 133 800.
Enligt prognosen kommer den äldre befolkningen över 80 år att öka med 48 % 
under perioden vilket är mer än i övriga åldersgrupper. 

Ålder 2018 2028 
enligt prognos 

Prognostiserad 
förändring 
2018-2028

0 1 330 1 734 404

1 - 5 7 724 9 308 1 584

6 1 666 1 871 205

7 - 9 4 944 5 487 543

10 - 12 4 787 5 337 550

13 - 15 4 553 5 383 830

16 - 18 4 095 5 270 1 175

19 - 24 8 062 10 016 1 954

25 - 64 59 839 71 485 11 646

65 - 79 11 274 12 861 1 587

80 - w 3 448 5 097 1 649

Summa 111 722 133 848 22 126

Utveckling per område
Nedan redovisas de kommande lokalbehoven för vård- och omsorgsnämnden. De 
är bedömda utifrån prognostiserade befolkningsförändringar och förvaltningens 
bedömningar utifrån erfarenhet och kunskap inom området. Behoven för 
funktionshinderområdet och äldreomsorgen redovisas var för sig. De kommande 
behoven redovisas om möjligt per geografiskt område enligt nedan. 



Nordvästra

• Vårby
• Kungens kurva
• Segeltorp

Sydvästra

• Flemingsberg
• Glömsta
• Loviseberg

Mellersta

• Snättringe
• Stuvsta
• Fullersta
• Sjödalen
• Högmora
• Gladö-Lissma

Östra

• Vidja-Ågesta
• Trångsund
• Skogås
• Länna

Funktionshinderområdet
I oktober 2019 har 206 personer boende med särskild service enligt LSS varav 
157 platser/lägenheter är inom Huddinge kommuns egen regi, 19 platser är på 
entreprenad och övriga platser köps. Dessutom är 10 personer boende i annan 
särskilt anpassad bostad enligt LSS. Därutöver tillkommer de som har beslut men 
som inte är verkställda.
Vid bedömning av behoven av boenden enligt LSS (Lagen om stöd och service 
till vissa funktionshindrade) så har hänsyn tagits till prognostiserade 
befolkningsförändringar. Hänsyn har även tagits till att en del av de externa 
placeringarna skulle kunna utföras i Huddinge kommuns egen regi. Det gäller 
dock inte alla externa placeringar då vissa personer har speciella behov och 
därmed kräver speciell kompetens.   
Vård- och omsorgsnämnden har under åren 2020 - 2035 ett behov av åtta stycken 
gruppbostäder med sex lägenheter vardera för att täcka nya behov och ytterligare 
två gruppbostäder för att kunna avsluta köpta platser. Det finns också behov av 
fem stycken servicebostäder med tio lägenheter vardera i kommande 
bostadsprojekt att användas för LSS-boenden. Nedanstående sammanställning 
som visar planerade kommande projekt täcker inte behovet av grupp- och 
servicelägenheter enligt LSS. 
Vård- och omsorgsnämnden har under 2020 - 2035 behov av fjorton stycken 
lägenheter till personer med funktionsnedsättning som är särskilt anpassade, det 
vill säga lägenheter som har viss anpassning av badrum och kök. Många nya 
lägenheter är stora nog och motsvarar dessa behov. Beslut om särskilt anpassad 
lägenhet ges ofta i kombination med att personen har beslut angående personlig 
assistans och möjliggör ett självständigt liv i eget boende. Alternativet är ofta mer 
kostsamt med en köpt plats vid ett LSS-boende. Vid statliga beslut om 
förändringar gällande personlig assistans kan behoven av särskilt anpassade 
lägenheter påverkas.
Behov finns även av ett boende för unga personer som idag har köpta platser 
enligt SoL (SocialtjänstLagen) inom socialpsykiatrin där gruppboende enligt LSS 
i ett avskilt lugnt område skulle vara ett bättre alternativ. 
Kommunerna rapporterar varje kvartal beslut som inte är verkställda enligt LSS 
och SoL till IVO (Inspektionen för Vård och Omsorg) och IVO kan utdöma vite 



om inte kommunen tillgodoser behov där beslut finns. Huddinge kommun har 
hösten 2019 beslut angående särskilt anpassad bostad som inte kan verkställas.

Sammanställning av de kommande behoven inom funktionshinderområdet och 
för socialpsykiatrin

År Behov (platser/lägenheter)

 LSS gruppboende Servicelägenheter
Bostäder med 
särskild service

Gruppboende 
socialpsykiatri

2020 6  12
2021 6 10  
2022 6   
2023 6  

8

 
2024 6 10  
2025    
2026 6   
2027  10  
2028 6   
2029    
2030 6 10  
2031    
2032 6   
2033  10  
2034 6   
2035   

4

 
Summa 60 50 12 12

Kommunens behov av olika boendetyper såsom LSS-boenden och boenden för 
personer med stödbehov av olika slag behöver planeras in i olika områden där 
nyproduktion av bostäder skall ske. Behovet kan tillgodoses genom att de inryms i 
exploateringsprojekt som innehåller bostäder i flerbostadshus. I vissa fall kan en 
mer avskild placering vara aktuell utifrån brukarnas behov. 
Nedanstående sammanställning visar att program- och detaljplanearbete pågår i 
flera av kommunens delar där externa aktörer är inblandade och planerar 
byggande av gruppboenden och servicelägenheter enligt LSS. Tidsplanerna är i 
vissa fall osäkra och ställning har inte tagits till vem som ska vara utförare. I vissa 
fall har kommunen möjlighet att hyra eller förvärva lägenheter och kan då själva 
fatta beslut om utförare, kommunal eller privat. I andra fall avtalar den externa 
aktören direkt med en privat utförare angående lokaler för LSS-boende och 
kommunen är inte inblandad. 
I det framarbetade förslaget till lokalbehovsplan ingår ett gruppboende enligt LSS, 
vid Ängsgården 7, där arbete pågår i samarbete med Huddinge 
Samhällsfastigheter för att färdigställa boendet. Huddinge Samhällsfastigheter 



bistår endast Huddinge kommuns egna verksamheter med lokaler, ej privata 
utförare, och kommunens egen regi föreslås därmed bli utförare. Boendet har ett 
planerat färdigställande år 2020.
I Huddinge kommuns Mål och budget för 2020 framgår att hälften av alla nya 
verksamheter ska byggas och drivas av en fristående aktör. I de fall kommunen 
kan påverka valet av utförare måste hänsyn tas till detta. 

Områdesplan Nordvästra

Vårby
Planering pågår med Huddinges kommunala fastighetsbolag för ett nytt LSS 
gruppboende i ett befintligt flerbostadshus. Boendet med plats för sex personer 
bedöms vara klart hösten 2020. Detta boende kommer att ersätta två mindre 
befintliga gruppbostäder i Flemingsberg som har höga kostnader för lokaldrift och 
personal. Kommunal utförare föreslås.
Eventuellt kan de gruppboenden som lämnas anpassas och användas som särskilt 
anpassade bostäder enligt LSS. Behov föreligger och förvaltningen har beslut som 
inte har kunnat verkställas hösten 2019.

Vårby Udde
Programbeskrivning för Vårby Udde (Spendrups – Gambrinus 2 m.fl)  har 
arbetats fram i samarbete med privat aktör. I programmet beskrivs förutsättningar 
för ett gruppboende enligt LSS med sex platser och två särskilt anpassade 
lägenheter för personer med funktionsvariationer. Enligt intentionsavtalet har 
kommunen möjlighet att hyra eller förvärva lägenheter. Detaljplanearbetet 
kommer att starta i slutet av 2019 och gruppboendet kan vara klart som tidigast 
2024. 

Kungens kurva
Programbeskrivning för Kungens kurva (Diametern 2 m.fl) har arbetats fram i 
samarbete med privat aktör. I programmet beskrivs förutsättningar för ett 
gruppboende enligt LSS med sex platser samt servicebostäder enligt LSS. 
Detaljplanearbetet kommer att starta i slutet av 2019 och gruppboendet kan vara 
klart som tidigast 2025 och servicelägenheterna 2028. 

Områdesplan Mellersta

Sjödalen
I Sjödalen pågår planering för en gruppbostad med sex platser. Detaljplanearbete 
pågår och en privat aktör planerar att uppföra bostadsrätter med färdigställande år 
2025. Kommunen har möjlighet att förvärva bostadsrätter till ett gruppboende 
enligt LSS med sex platser.



Områdesplan Östra

Österhagen
Detaljplanearbete pågår. I planen ingår ett gruppboende enligt LSS med sex 
lägenheter. Det är en privat aktör som bygger och tidsplanen är osäker med en 
inflytt tidigast år 2024.  

Trångsund
Behov finns idag av en fristående LSS gruppbostad för sex personer på egen tomt 
då behov av avskildhet finns för de boende. Förstudie är beställd från Huddinge 
Samhällsfastigheter. Förvaltningen har fått förslag på en tomt i Trångsund som 
förvaltningen bedömer uppfyller kraven. Nästa del i processen är arbete med att 
ändra detaljplanen och färdigställande 2025. 

Sammanställning av planering kommande år - funktionshinderområdet
Planerat Projekt Antal 

boenden//yta
Område Status

LSS 
gruppbostäder 

2020 LSS 
Gruppbostad 
Ängsgården 7

6 Nordvästra 
(Vårby)

Inflytt hösten 2020 
med kommunal 
utförare.

2020 LSS 
Gruppbostad

-6 * Två mindre 
gruppbostäder 
avvecklas. 

2024 LSS 
Gruppbostad

6 Östra 
(Österhagen)

Detaljplanearbete 
pågår och tidsplanen 
är osäker.

Privat aktör bygger.

2025 LSS 
Gruppbostad

6 Östra 

(Trångsund)

Förutsätter 
detaljplane-
ändringar. HusF 
bygger. 

2025 LSS 
Gruppbostad

6 Nordvästra

(Kungens 
kurva)

Arbete med 
planprogram är snart 
slutfört och detalj-
planearbete påbörjas 
under hösten. Privat 
aktör bygger.



2025 LSS 
Gruppbostad

6 Mellersta

(Sjödalen)

Detaljplanearbete 
pågår. 

Privat aktör bygger. 

2026 LSS 
Gruppbostad

6 Nordvästra

(Vårby Udde)

Detaljplanearbetet 
kommer att starta i 
slutet av 2019. 
Tidsplanen är osäker.

Privat aktör bygger.

2027 LSS 
Gruppbostad

6 Mellersta Fabriken/Förrådet

202? LSS 
Gruppbostad

6 Sydvästra

(Lövstastigen)

Detaljplanearbete 
påbörjat och beräknas 
slutföras 2023. 

Summa LSS 
Gruppbostäder

42 Behov 60 
platser/lägenheter

Planerat Projekt Antal 
boenden//yta

Område Status

LSS 
Servicebostäder

2027 LSS 
Servicebostad

10 Mellersta Fabriken/Förrådet

2028 LSS 
Servicebostad

10 Nordvästra

(Kungens 
kurva)

Arbete med 
planprogram pågår 
och detaljplanearbete 
påbörjas under 
hösten.

Privat aktör bygger.

Summa LSS 
Servicebostäder

20 Behov 50 platser/ 
lägenheter



Särskilt 
anpassade 
lägenheter 

2020 Särskilt 
anpassade 
lägenheter 

6 * Ombyggnad av två 
mindre 
gruppbostäder. 

2026 Särskilt 
anpassade 
lägenheter 

2 Nordvästra

(Vårby Udde)

Detaljplanearbetet 
kommer att starta i 
slutet av 2019. 
Tidsplanen är osäker.

Privat aktör bygger.

202? Särskilt 
anpassade 
lägenheter

? Sydvästra

(Lövstastigen)

Detaljplanearbete 
påbörjat och 
beräknas slutföras 
2023. 

Summa Särskilt 
anpassade 
lägenheter

8 +? Behov 14 lägenheter

Gruppboende 
socialpsykiatri 

2020 Gruppboende 
socialpsykiatri 
för personer 
under 65 år

6 platser * För personer under 
65 år

2020 Gruppboende 
socialpsykiatri 

6 * För personer över 65 
år



Äldreomsorg
Oktober 2019 har 614 personer platser beviljade på vård- och omsorgsboende 
varav ca 160 med extern placering. Socialförvaltningen har idag 456 lägenheter i 
särskilt boende för äldre samt 51 platser i korttidsboende. (Se bilaga 1)
Socialförvaltningens prognoser för framtida behov baseras på befolkningsprognos 
och på att en viss andel av befolkningen över 65 år har behov av plats på särskilt 
boende. Servicegrad år 2019 är för personer mellan 65 - 79 år 1,4 % och för 
personer över 80 år är 12,8 %. Motsvarande servicegrad under kommande år fram 
till år 2028 innebär ett ökat behov av 229 äldreboendeplatser. Behovet har också 
kompletterats med en tillkommande plats per år för personer under 65 år som 
ibland har behov av ett särskilt boende.
Med en befolkningsprognos som bygger på ett högscenario för planering till år 
2028 är motsvarande behov 247 och fram till 2035 skulle behovet vara 402.

Platser, 
prognos 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Summa 
2019 - 
2028

Behov 
2019 och 
framåt 614 624 643 667 694 725 757 790 822 840

Ökning 
per år 10 20 24 27 31 32 32 32 18 226

Nedanstående sammanställning visar att program- och detaljplanearbete pågår i 
flera av kommunens delar där externa aktörer är inblandade och planerar 
byggande av vård- och omsorgsboenden. Tidsplanerna är i vissa fall osäkra och 
ställning har inte tagits till vem som ska vara utförare. I vissa fall kan kommunen 
ha möjlighet att bli utförare. I andra fall avtalar den externa aktören direkt med en 
privat utförare angående lokaler för vård- och omsorgsboenden och kommunen är 
inte inblandad. 
När det gäller ett av vård- och omsorgsboendena (Bildhuggaren) är det 
kommunala fastighetsbolaget som planerar och bygger boendet och då planeras 
för kommunal utförare likaså vid eventuell om- och tillbyggnation av det 
befintliga vård- och omsorgsboendet Stortorp planeras för kommunal utförare.
Om alla boenden byggs som finns med i sammanställningen nedan kommer en 
överkapacitet att finnas för Huddinge kommuns befolkning. De utförare som inte 
är kommunala kan sälja platser till andra kommuner och avveckling av 
kommunala vård- och omsorgsboenden kan vara aktuellt i stället för att 
modernisera befintliga boenden. 
Enligt Huddinge kommuns Mål och budget 2020 ska ett valfrihetssystem enligt 
Lagen om Valfrihetssystem (LOV) för särskilt boende införas när nuvarande 
ramavtal med fristående utförare löper ut våren 2021. Valfrihetssystemet ska 



medföra ökad valfrihet och möjliggöra deltagande i regional samverkan kring 
särskilt boende. Utformning av valfrihetssystemet kommer påbörjas hösten 2019 
och effekterna gällande planeringen av kommunala lokaler för vård- och 
omsorgsboenden kan då klargöras.  
I Huddinge kommuns Mål och budget för 2020 framgår att hälften av alla nya 
verksamheter ska byggas och drivas av en fristående aktör. I de fall kommunen 
kan påverka valet av utförare måste hänsyn tas till detta. 
Mål och budget 2020 anger också att samutnyttjande av lokaler ska öka. Det nya 
vård- och omsorgsboendet Bildhuggaren som ska stå klart 2021 kommer att vara 
samlokaliserat med en förskola där bla köket kommer att serva båda 
verksamheterna. Denna lösning ingår i planeringen för fler vård- och 
omsorgsboenden. 

Områdesplan Nordvästra

Vårby

Ett nytt äldreboende byggs i Solhagaparken i Masmo med 79 platser och ska stå 
klart i oktober 2021. Äldreboendet utvecklas av Altura, tillsammans med SHH 
Bostad och Balder Storstad, och ska drivas av Attendo. 

Vårby Udde

Programbeskrivning för Vårby Udde (Spendrups – Gambrius 2 mfl) har arbetats 
fram i samarbete med privat aktör. I programmet ingår att inrymma ett vård- och 
omsorgsboende om 80 platser inom planområdet som föreslås dela byggnad med 
en förskola. Detta kan stå klart som tidigast år 2024. Detaljplanearbete kommer att 
starta i slutet av 2019 och ett vård- och omsorgsboende kan stå klart som tidigast 
2024. Utförare är inte utsedd.

Kungens kurva
Programbeskrivning för Kungens kurva (Diametern 2 m.fl) har arbetats fram i 
samarbete med privat aktör. I programmet beskrivs förutsättningar för ett vård- 
och omsorgsboende med samlokalisering med en förskola. Detaljplanearbetet 
kommer att starta i slutet av 2019 och vård- och omsorgsboendet kan vara klart 
2027. Utförare är inte utsedd.  

Områdesplan Mellersta

Snättringe
I Snättringe, i kvarteret Bildhuggaren, kommer ett kombinerat vård- och 
omsorgsboende och förskola att stå klart sommaren 2021 med 90 lägenheter.
Avveckling av 35 platser på boenden med mindre funktionella lokaler kan då ske. 



Fullersta

En tomt som Huddinge kommun äger är under utredning nära Huddinge C 
(Åvägen). På denna tomt skulle det kunna byggas ett äldreboende för 90 personer 
som skulle kunna vara klart tidigast år 2026. 
Det planerade vård- och omsorgsboendet föreslås drivas i egen regi under 
förutsättning att en överenskommelse med Karolinska institutet kan slutas om 
samarbete kring boendet. I annat fall förordas en direktanvisning till en intressent 
som kan utveckla både äldreboende och trygghetsbostäder.
Samarbetet med Karolinska institutet skulle innehålla forskning, innovation och 
kompetenshöjning av medarbetare för att medföra utveckling av verksamheten och 
ökad kvalité.

Områdesplan Östra

Trångsund
På Stortorp Hus B finns det möjlighet att bygga ytterligare en avdelning med 9 
platser. Huddinge samhällsfastigheter utreder förutsättningarna. Även hus C 
utreds för möjligheten att bygga om och kunna skapa upp till 38 platser. Vidare 
finns det behov av att renovera 72 lägenheter i hus A som saknar pentry och 
tvättmaskin på rummet.

Österhagen
Enligt planeringen finns ett äldreboende med 80 platser i Österhagen (Länna 4:7). 
Detaljplanearbetet pågår och tidsplanen är osäker men färdigställande av boendet 
bedöms till tidigast 2024. Det är en privat markägare och det planeras för en 
privat utförare. 



Sammanställning av behov kommande år - äldreomsorg
Planerat Projekt Antal 

boenden//yta
Område Status

2020 Stortorp 1 Östra Ombyggnation 
Kullagården.

2021 Kv Bildhuggaren 
särskilt boende

90 Mellersta Markarbeten. Kommunal 
regi – HusF bygger.

2021 Ev avveckling av 
platser

-35 Avveckling av platser på 
boenden med mindre 
funktionella lokaler.

2021 Solhagaparken i 
Masmo

79 Nordvästra Byggstart har skett. 
Privat aktör bygger och 
privat utförare är utsedd. 

2023? Stortorp hus B, 
särskilt boende

9 Östra Förstudie Huddinge 
samhällsfastigheter

2023? Stortorp hus C, 
särskilt boende

38 Östra Förstudie Huddinge 
samhällsfastigheter

2024 Särskilt boende 80 Nordvästra Vårby Udde tidigast 
2024. detaljplanearbete 
startar hösten 2019. 
Mycket kan alltså hända, 
men inriktningen är att 
det ska innehålla ett 
äldreboende. Magnolia 
bostad. Utförare ej klar

2024 Österhagen 80 Östra Osäker tidsplan.
Detaljplan ska antas 
under året Därefter   ska 
det saneras och byggas 
gator, det är därför det 
tar så lång tid. Privat 
utförare.

2026 Särskilt boende 90 Mellersta/
Åvägen

Detaljplanarbete har ej 
startat. Kommunen äger 
marken.

2027 Särskilt boende 55 Nordvästra
Kungens 
Kurva,
Diametern 
2

KF Fastigheter äger 
marken. 
Detaljplanearbete startar 
under hösten 2019. 
Förslag: samlokaliseras 
med förskola. Utförare ej 
utsedd. 

Summa platser 
vård- och 
omsorgsboende

487 nya platser i Huddinge kommun varav 193 
platser i kommunal regi om boendet på Åvägen 
drivs i kommunal regi i annat fall 103.

Behov 229 nya 
platser tom år 2028





Bilaga 1

Vård- och omsorgsboenden med antal platser i oktober 2019
Vård- och omsorgsboenden inom 
Huddinge kommuns egen regi      

 
Särskilt 
boende  Korttidsboende   

Enhet Demens Somatisk Demens Somatisk Totalt
Björnkulla 1 27 9   36
Björnkulla 2 27 9   36
Björnkulla 54 18   72
      
Västergården 1 45    45
Västergården 2 9 36   45
Västergården 54 36   90
      
Rosendalsgården  58   58
      
Sjölidens äldreboende 11    11
      
Stuvstagårdens äldreboende 24    24
      
Tallgården 1  32   32
Tallgården 2  36   36
Tallgården 0 68   68
      
Stortorp Nygården 29 18   47
Stortorp Ekgården 18   22 40
Stortorp Strandgården  8 29  37
Stortorp Kullagården 29    29
Stortorp Ängsgården 31    31
Stortorp 107 26 29 22 184
Totalt 250 206 29 22 507

Sammanställning Platser
Särskilt boende 456
Korttidsboende 51
Totalt 507
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